
MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE Anexa nr.3/20

Nr.

formular

01

02

04

05

11

13

15

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare
Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 

postaderare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare
Fisa finantarii programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., a programelor 

aferente Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, altor programe finantate din fonduri 

externe nerambursabile postaderare, precum si a altor facilitati si instrumente 

postaderare

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Proiecte cu finantare nerambursabila

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare

Sume alocate din bugetele institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

Sinteza bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri 

proprii

Sinteza finantarii programelor potrivit Ordonantei de urgenta a Guvernului nr.64/2007

Fisa programului finantat potrivit Ordonantei de urgenta a Guvernului nr.64/2007

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor
Fisele programelor

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

CUPRINS

Document sinteza privind politicile si programele bugetare pe termen mediu ale 

ordonatorilor principali de credite pentru anul 2019 si perspectiva 2020-2022

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

pag.2



 

  
 
 
 

DOCUMENT SINTEZĂ PRIVIND POLITICILE ŞI PROGRAMELE BUGETARE PE 
TERMEN MEDIU ALE ORDONATORILOR PRINCIPALI DE CREDITE  

pentru anul 2019 şi perspectiva 2020-2022 
 
 

1. TITULAR: Ministerul Muncii si Justitiei Sociale 
COD TITULAR: 20 

                            
2. MISIUNEA INSTITUŢIEI PUBLICE ŞI CADRUL LEGAL DE FUNCŢIONARE  
 

Viziunea Guvernului României pentru sectorul muncă și justiție socială, precizată în 
Programul de Guvernare 2017-2020 este: 

„Impunerea unui nivel de trai cât mai ridicat pentru toți cetățenii trebuie să fie 
obiectivul fundamental al României. Ne vom continua demersurile pentru a realiza o piață a 
muncii incluzivă și reducerea inegalităților prin promovarea unor politici publice coerente și 
realiste, care să determine o piață a muncii performantă, dinamică și flexibilă, ceea ce va 
asigura accesul majorității cetățenilor la locuri de muncă de calitate, în funcție de 
competențele și abilitățile lor, la venituri decente și fără discriminare.” 

Principalele obiective strategice vizate de politica în domeniul muncii și justiției 
sociale sunt: 

 
 

3. PRIORITĂŢI STRATEGICE PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORULUI 

 

Politica în domeniul ocupării forței de muncă 

I Creșterea ratei de ocupare a persoanelor în vârstă de 20-64 de ani, pe o piață a 
muncii inclusivă, care să susțină creșterea unei economii competitive, și care să ducă 
la reducerea sărăciei în muncă și ocupării informale. 

1.1: Ocupare pentru toți  

1.2: Măsuri pasive pentru persoanele aflate în căutarea unui loc de muncă 

1.3: Condiții de muncă 

1.4: Asigurări accidente de muncă și boli profesionale 

1.5. Politica în domeniul salarizării 

Impact: Rata de ocupare a persoanelor în vârstă de 20-64 de ani. Țintă 2020: 70%; rata de 
sărăcie în muncă.  

Rezultate urmărite:  

(1.1.1) Facilitarea integrării tinerilor NEETs prin măsuri și programe specifice: Ponderea 
tinerilor cu vârsta mai mică de 25 de ani care ocupă un loc de muncă, participă la un curs 
de formare profesională, încheie un contract de ucenicie la locul de muncă sau încheie un 
contract de stagiu.  

(1.1.2) Creșterea ocupării persoanelor înregistrate la ANOFM și prevenirea șomajului: 
Gradul de ocupare a locurilor de muncă vacante declarate de angajatori și înregistrate la 

pag.3



 

ANOFM. Țintă 2020: 75%. Gradul de ocupare al tuturor persoanelor în căutarea unui loc de 
muncă aflate în evidența ANOFM.  

(1.1.3) Facilitarea tranziției de la sistemul de educație la piața muncii: Ponderea persoanelor 
care încheie un contract de ucenicie  din total persoanel în căutarea unui loc de muncă 
aflate în evidența ANOFM; ponderea absolvenților cu studii superioare care încheie un 
contract de  stagiu din total absolvenții cu studii superioare intrați  în evidența ANOFM în 
anul de referință.  

(1.1.4) Îmbunătățirea nivelului de competențe al persoanelor înregistrate la ANOFM prin 
programe de formare profesională: Ponderea persoanelor ocupate la 6 luni de la susținerea 
examenelor de absolvire din total persoane absolvente de programe de formare 
profesională organizate de ANOFM; Țintă 2020: 35%. Ponderea persoanelor ocupate la 12 
luni de la susținerea examenelor de absolvire din total persoane absolvente de programe 
de formare profesională organizate de ANOFM.  

(1.1.5) Prevenirea șomajului și consolidarea locurilor de muncă: Ponderea persoanelor 
beneficiare de serviciii de preconcediere din total persoane concediate colectiv; Țintă 2020: 
20% Ponderea subvențiilor acordate angajatorilor pentru programe de formare profesionalã 
a angajaților proprii din total solicitări.  

(1.1.6) Stimularea angajatorilor în vederea ocupării locurilor de muncă vacante: Ponderea 
persoanelor ocupate ca urmare a măsurilor de stimulare acordate angajatorilor din numărul 
total de persoane ocupate prin  masurile oferite de ANOFM.  

(1.2.1) Asigurarea protecției persoanelor în cadrul sistemului asigurărilor pentru șomaj: 
Ponderea șomerilor indemnizați în total  șomeri înregistrați. Țintă 2020: 20% 

(1.3.1) Reducerea sărăciei în muncă și a asimetriei curbei salariale: Raportul dintre salariul 
minim brut și salariul mediu brut.  

(1.3.2) Îmbunătățirea securității și sănătății lucrătorilor la locul de muncă şi asigurarea 
cadrului legal şi organizatoric pentru punerea la dispoziţie a produselor din domeniul de 
competenţă al MMJS, conforme cu cerinţele esențiale  de securitate: Numărul de sesiuni de 
conștientizare adresate agenților economici, lucrătorilor și reprezentanților.  

(1.3.3) Asigurarea aplicării de către angajatori a prevederilor legale in vigoare în domeniul 
relațiilor de muncă, sănătate, securitate în muncă, supravegherea pieței produselor și 
egalitate de șanse pe piața muncii: Număr petiții/1000 de salariați.  

(1.3.4) Orientarea asigurării pentru accidente de muncă şi boli profesionale în sprijinul 
beneficiarilor de prestații: Diversificarea prestațiilor acordate - Ponderea prestațiilor 
acordate beneficiarilor la 100 salariați.  

(1.4.1) Armonizarea cerintelor regulamentelor europene prin prisma modificarilor impuse de 
sistemul EESSI cu legislatia si practica nationala: Cresterea gradului de conformare al 
angajatorilor la cerintele regulamentelor europene - Ponderea cazurilor neconforme raportat 
la total solicitări.  

(1.4.2) Sprijinirea angajatorilor in realizarea activitatii de prevenire: Imbunătățirea  nivelului 
de securitate și sănătate în muncă al întreprinderilor - Ponderea măsurilor implementate in 
raport cu măsurile recomandate.  

(1.5.1)Punerea în aplicare a legii-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit 
din fonduri publice urmează să se implementeze etapizat în perioada 2017-2022. Legea are 
ca obiect de reglementare stabilirea unui sistem de salarizare pentru personalul din sectorul 
bugetar plătit din bugetul general consolidat al statului. Totodată, prin Legea-cadru nr. 
153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, vor fi eliminate 
disfuncționalitățile apărute în sistemul de salarizare. 

pag.4



 

(1.5.2) creșterea anuală a salariului minim brut pe țară; elaborarea politicii în domeniul 
salariului minim brut pe țară. 

 

Politica în domeniul pensiilor 

II Un sistem de pensii adecvat si sustenabil 

2.1 Adecvare și echitate în sistemul de pensii 

2.2 Managementul sistemului public de pensii 

Impact: rata medie de înlocuire total/schema publică. Țintă 2021: 36.6/36.7% 

Rezultate urmărite: 

- (2.1.1) Asigurarea unei vieti decente pentru pensionari: Rata deprivării materiale în rândul 
pensionarilor.  

- (2.1.2) Respectarea principiilor echității: Diferența dintre rata medie de înlocuire dintre 
femei și bărbați.  

- (2.2.1) Menținerea sustenabilității sistemului de pensii: Rata de acoperire a cheltuielilor 
nete din contributii.  

 

Politica în domeniul asistenței sociale, incluziune socială și reducerea sărăciei 

III Scăderea numărului persoanelor în risc de sărăcie și excluziune socială, în 
contextul creării unei rețele de servicii sociale integrate, ample și bine coordonate  

 

3.1 Protecția copilului 

3.2 Beneficii și inspecție socială  

3.3 Servicii sociale 

3.4 Drepturile persoanelor cu dizabilități 

3.5. Egalitate de șanse și combaterea violenței în familie 

Impact: Rata riscului de săracie relativă, țintă 2021: 34%, rata de risc de sărăcie în rândul 
copiilor,țintă 2021: 29% 

Rezultate urmărite: 

- (3.1.1) Îmbunătăţirea accesului copiilor la servicii de calitate: Gradul de acoperire cu 
servicii sociale pentru copii (0-17 ani). Țintă 2020: 1,5%  

- (3.1.2) Respectarea drepturilor şi promovarea incluziunii sociale a copiilor aflaţi în situaţii 
vulnerabile: Ponderea beneficiarilor din serviciile sociale de tip rezidențial - instituții de tip 
vechi - copii. Țintă 2020: 0,047%  

- (3.2.1) Administrarea într-n sistem unitar de plată a beneficiilor de asistență socială și 
gestionarea programelor privind serviciile sociale susținute de la bugetul de stat: Raportului 
dintre numărul plăților verificate și număr total de plăți. Țintă 2021: 90% 

- (3.2.2) Reducerea erorii şi fraudei în sistemul de asistenţă socială prin asigurarea unei 
activități riguroase de control și inspecție a aplicării măsurilor legale privind activităţile de 
stabilire și acordare a beneficiilor de asistenţă socială și de furnizare a serviciilor sociale: 
Raportului dintre numărul plăților cu erori/fraude si numărul total de plăți. Țintă 2021: 4% 

pag.5



 

- (3.3.1) Consolidarea sistemului național de asistență socială în vederea asigurării 
accesului tuturor categoriile de persoane vulnerabile la servicii sociale de calitate, în special 
prin consolidarea capacității SPAS de a asigura pachetul minim de servicii integrate la 
nivelul fiecărei UAT:  Ponderea furnizorilor publici de servicii sociale acreditați din total 
furnizori publici de servicii sociale din subordinea autorităților publice locale. Țintă 2021: 
80% 

- (3.3.2) Creșterea accesului la servicii sociale pentru persoanele vârstnice: Gradul de 
acoperire cu servicii sociale pentru persoanele vârstnice. Țintă 2021: 30% 

- (3.4.1) Promovarea accesibilității în toate domeniile vieții pentru asigurarea exercitării de 
către persoanele cu dizabilități a drepturilor și libertăților fundamentale ale omului; 
eliminarea discriminării: Personalul angajat in institutiile publice va fi informat/format asupra  
necesitatii accesibilizarii mediului fizic, informational si comunicational. Țintă 2020: 30% 

- (3.4.2) Dezinstituționalizarea persoanelor cu dizabilități din centrele rezidențiale de tip 
vechi, în etape, concomitent cu dezvoltarea de servicii în comunitate: Dezinstituționalizarea 
persoanelor adulte cu handicap ce urmează a fi transferate în locuințe protejate prin 
finantare POR. Țintă 2020: 35%  

- (3.5.1) Reducerea și prevenirea cazurilor de discriminare, hărțuire și violență: Procentul 
din populație care au cunostinta de existenta cadrului legal si măsurilor aplicabile în situații 
de discriminare, hărțuire, violență în rândul populației. Țintă 2021: 85% 

 

 Politica in domeniul dialogului social 

IV: Consolidarea dialogului social 

4.1. Întocmirea Hărții anticipative a riscurilor 

4.2. Lărgirea cadrului de funcționare a dialogului social și consolidarea capacității 
instituționale aferente desfășurării dialogului social. 

Impact: ponderea conflictelor de muncă mediate, ținta 2021: 10% 

Rezultate urmărite:  

- (4.1.1) Identificarea potențialului conflictogen: Ponderea conflicte potențiale identificate 
pentru care se decide luarea de măsuri de intervenție în fază incipientă. Țintă 2021: 20%   

 - (4.2.1) Creșterea eficienței procesului de mediere și arbitraj al conflictelor de muncă: 
Ponderea conflictelor de muncă stinse în total conflicte de muncă. Țintă 2021: 50%. 

 

Dezvoltarea capacității instituționale în domeniul muncii și justiției sociale 

V Consolidarea capacității MMJS de a-și îndeplini funcțiile de elaborare și 
implementare a politicilor publice și de reglementare din domeniul său de activitate 

5.1. Dezvoltarea capacității administrative a instituțiilor din sectorul muncă și justiție social. 

5.2: Tehnologia Informațiilor și Comunicațiilor (TIC) în sectorul muncă și justiție socială; 
guvernanță TIC și securitate cibernetică (Cybersecurity) eficientă; politici performante de 
resurse umane pentru specialiștii TIC; mentenanța, dezvoltarea și modernizarea sistemelor 
TIC 

 

 Rezultate urmărite: 

pag.6



 

- (5.1.1) Îmbunătățirea stabilității funcționale a MMJS și a instituțiilor aflate în subordinea 
acestuia, asigurarea unui management performant al fondurilor publice prin aplicarea 
standardelor de control intern/managerial.  

- (5.1.2) Creșterea eficacității și transparenței proceselor de elaborare, evaluare și 
implementare a unor politici publice de calitate, fundamentate pe studii de impact; Ponderea 
politicilor publice/acte normative aprobate de MMJS pentru care s-au elaborat studii de 
impact în total politici publice/acte normative aprobate de MMJS.  

- (5.1.3) Creșterea calității profesionale a resurselor umane din sectorul muncă și justiție 
socială, a gradului de cunoaștere, înțelegere și aplicare a standardelor de integritate.  

- (5.2.1) Întărirea guvernanței TIC, adoptarea cros-minister de standarde și politici TIC, 
precum  și creșterea calității profesionale a specialiștilor TIC din sectorul muncă și protecție 
socială.  

 - (5.2.2) Îmbunătățirea stabilității funcționale a sistemelor si echipamentelor TIC; 
modernizarea si simplificarea fluxurilor informaționale prin digitizare și creșterea 
interoperabilității/ schimbului de date cros-minister; creșterea capacitații de analize 
complexe cros minister; precum și creșterea transparenței și datelor publice/deschise.  

 

 

Menționăm că pentru anul 2019 necesarul se menține la aproximativ aceeași valoare ca 
necesarul anului 2018, ținându-se cont de următoarele: 

- evoluția descendentă a natalității în România, în principal cauzată de scăderea fertilității și 
a migrației externe 

- evoluția veniturilor populației 

- tendința de a se solicita un anume tip de beneficiu, înregistrată în ultima perioadă (spre 
exemplu creșterea numărului de beneficiari ai stimulentului de inserție, față de numărul 
beneficiarilor indemnizației pentru creșterea copilului)   

- tendința de scădere a numărului de beneficiari de ajutor social, având în vedere 
modificările aduse programului prin prevederile Legii nr.192/2018 pentru modificarea şi 
completarea Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat. 

- prorogarea aplicării măsurilor prevăzute la art.27 alin.(6) (cupoane sociale  pentru educație 
timpurie) și art.361 alin. (3) lit.e) din Legea nr.1/2011 (500 de euro pentru educatia 
permanentă a fiecărui nou născut)  și a Legii nr.196/2016 (venitul minim de incluziune), 
potrivit reglementarilor din O.U.G. nr. 96/2018 privind prorogarea unor termene, precum şi 
pentru modificarea şi completarea unor acte normative. 

 

Pe de altă parte, facem următoarele precizări: 

- desi nu exista cadrul legal pentru prestația de dependență pentru persoanele vârstnice, 
potrivit modelelor europene, măsură expresă în Programul de Guvernare 2018-2020, 
aceasta reprezinta o prioritate, deoarece în România speranța de viață sănătoasă la 65 de 
ani este semnificativ sub media UE-28. 

- în conformitate cu prevederile OUG nr.51/2017 pentru modificarea şi completarea unor 
acte normative, începând cu anul 2019, prestațiile persoanelor cu handicap, plătite în baza 
art.58 din Legea 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu 
handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, vor fi finanțate de la titlul 57 
Asistență socială. 

pag.7



 

 

Concluzii: 

Pentru anul 2019 se estimează un buget aproximativ similar execuției anului 2018, deoarece 
în ceea ce privește plata drepturilor de asistență socială, necesarul poate varia  în funcție 
de evoluția veniturilor populației și a indicatorilor demografici, în special în privința 
indemnizației acordate pentru creșterea copilului, a alocației pentru susținerea familiei, 
precum și a alocației de stat pentru copii. De asemenea, se va urmări evoluția numărului de 
beneficiari ai prestațiilor pentru persoanele cu handicap, precum și ai alocației de plasament, 
aceasta din urmă ca efect al măsurilor de dezinstituționalizare.   

În anul 2021 se estimează intrarea în vigoare a noului sistem de pensii. În acest context se 
preconizează preluarea în sistemul de asistență socială a plății drepturilor de indemnizație 
socială, un beneficiu care va înlocui pensia socială minim garantată prevăzută de Ordonanța 
de urgență a Guvernului nr.6/2009 privind instituirea pensiei sociale minime garantate. 

  

 
4. COMPONENŢA SISTEMULUI DE FINANŢARE 
Sursele de finanţare şi ponderea fiecărei surse în totalul finanţării sunt structurate 

astfel: 
 

Surse de finanţare: Pondere în total  
- % - 

Buget de stat 99,99 
Credite externe 0 
Fonduri externe nerambursabile 0,01 
Venituri proprii 0 
Total surse  100 

 
 
5. MENŢIUNI SPECIALE 
 
Ministerul Muncii și Justiției Sociale are rolul de beneficiar/partener de proiecte 

cu finanțare externă nerambursabilă, cu precădere în regim necompetitiv, în cadrul 
Programului Operațional Capital Uman 2014-2020, în cadrul Priorităților de Investiții 
9.IV - Creșterea accesului la servicii accesibile, durabile și de înaltă calitate, inclusiv 
asistență medicală și servicii sociale de interes general, precum și în cadrul 
Programului Operațional Capacitate Administrativă 2014-2020. 

Implementarea acestor programe și proiecte în perioada de programare 2014-
2020 se face în baza Acordului de parteneriat cu România, 2014-2020, a Programelor 
Operaționale acceptate de Comisia Europeană, cu modificările și completările 
ulterioare, în baza OUG 40/2015 privind gestionarea financiara a fondurilor europene 
pentru perioada de programare 2014-2020, și a HG 12/2017 privind organizarea și 
funcționarea Ministerului Muncii și Justiției Sociale, cu modificarile si completarile 
ulterioare.  

Principalele proiecte, atât la nivelul aparatului central cât și a principalelor sale 
structuri cuprinse în bugetul pentru anul 2019 sunt, după cum urmează:  
-Decenta si respect pentru vulnerabili 
-Cross border cooperation mechanism in the field of social assistance multi regional 
level Romania Bulgaria -ANPIS 
- Implementarea unui sistem de elaborare de politici publice în domeniul incluziunii 
sociale la nivelul MMJS  

pag.8



 

- Crearea si implementarea serviciilor comunitare integrate pentru combaterea 
saraciei si a excluziunii sociale  
 - INTESPO – Înregistrarea Tinerilor în Evidențele Serviciului Public de Ocupare,  
- Dezvoltarea unui sistem de management unitar al resurselor umane din 
administrația publică SIPOCA 136 
-Proiect privind combaterea violentei impotriva femeilor si a violentei domestice 
Venus 
-Cresterea eficientei interventiilor atat la nivelul MMJS, cat si a strucurilor aflate in 
coordonarea MMJS 
-Implementarea pachetului mimnim de servicii sociale pentru copii si familiile 
acestora care se afla in risc de saracie sau excluziune sociala. 

6. Politica în domeniul investiţiilor publice  

În concordanță cu obiectivele asumate și măsurile propuse prin Programul de 
Guvernare 2017-2020, Ministerul Muncii și Justiției Sociale și instituțiile aflate în 
subordine/ coordonare, pe domeniile sale de activitate, stabilite prin Hotărârea 
Guvernului nr.12/2017, trebuie să asigure suportul tehnic pentru funcționarea 
sistemelor informatice cu grad de acoperire națională și grad de risc ridicat prin: 
- achiziționare de softuri; 
- licențe office, licențe antivirus, extinderea licenţelor antivirus, licențe sisteme de 

operare și virtualizare, licențe baze de date, licențe servere de aplicație și portal 
utilizatori; 

- înlocuirea echipamentelor de tip staţii de lucru PC care şi-au depăşit durata normală 
de funcţionare; 

- echipamente de tip server pentru rularea aplicațiilor, bazelor de date și a celorlalte 
componente ale sistemului; 

- surse de alimentare, echipamente de stocare, echipamente de securitate; 
- servicii de instalare și configurare; 
- servicii dezvoltare și implementare software REGES-ONLINE; 
- servicii migrare date din sistemul existent în sistemul REGES-ONLINE; 
- servicii instruire utilizatori 
-  achiziție sisteme de operare, licențe antivirus și licențe MS Office și consultanță 

pentru dezvoltarea sistemului „DIAMANT” 
- mentenanţă evolutivă extindere garanţie Colombo; 
- mentenanţă evolutivă module Colombo. 

 
 

pag.9



 

S
IN

T
E

Z
A

 P
O

L
IT

IC
IL

O
R

 S
I A

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 B

U
G

E
T

A
R

E
 F

IN
A

N
T

A
T

E
 P

R
IN

 B
U

G
E

T
 

I. 
C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 
II.

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 
-m

ii 
le

i- 
  

C
ap

ito
lu

l b
ug

et
ar

 fi
na

nt
at

 d
in

 p
ro

ie
ct

ul
 d

e 
bu

ge
t 

/p
ro

gr
am

e 
bu

ge
ta

re
 

C
od

 
C

A
/C

B
 

R
ea

liz
ar

i 
20

17
 

E
xe

cu
tie

 
P

re
lim

in
at

 
20

18
 

P
ro

pu
ne

ri 
20

19
 

E
st

im
ar

i 
20

20
 

E
st

im
ar

i 
20

21
 

E
st

im
ar

i 
20

22
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 

C
ap

ito
le

 b
ug

et
ar

e 
fin

an
ta

te
-t

ot
al

 
  

I 
 

25
.2

24
.7

30
 

25
.0

89
.9

66
 

26
.2

89
.9

46
 

27
.0

23
.6

13
 

27
.6

58
.1

44
 

  
  

II 
22

.8
64

.0
56

 
25

.0
67

.0
19

 
25

.0
89

.9
66

 
26

.2
89

.9
46

 
27

.0
23

.6
13

 
27

.6
58

.1
44

 

A
si

gu
ra

ri 
si

 a
si

st
en

ta
 s

oc
ia

la
 -

 6
8.

01
 

  
I 

 
25

.2
20

.8
09

 
25

.0
89

.9
66

 
26

.2
89

.9
46

 
27

.0
23

.6
13

 
27

.6
58

.1
44

 

  
  

II 
22

.8
61

.8
50

 
25

.0
65

.6
85

 
25

.0
89

.9
66

 
26

.2
89

.9
46

 
27

.0
23

.6
13

 
27

.6
58

.1
44

 

A
si

gu
ra

ri 
si

 a
si

st
en

ta
 s

oc
ia

la
 -

 6
8.

08
 

  
I 

 
3.

92
1 

 
 

 
 

  
  

II 
2.

20
6 

1.
33

4 
 

 
 

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
A

si
gu

ra
ri 

si
 a

si
st

en
ta

 s
oc

ia
la

 -
 6

8.
01

 
  

I 
 

25
.2

20
.8

09
 

25
.0

89
.9

66
 

26
.2

89
.9

46
 

27
.0

23
.6

13
 

27
.6

58
.1

44
 

  
  

II 
22

.8
61

.8
50

 
26

.0
65

.6
85

 
25

.0
89

.9
66

 
26

.2
89

.9
46

 
27

.0
23

.6
13

 
27

.6
58

.1
44

 
P

LA
N

IF
IC

A
R

E
A

, E
LA

B
O

R
A

R
E

A
 S

I I
M

P
LE

M
E

N
T

A
R

E
A

 
S

T
R

A
T

E
G

IIL
O

R
 Ş

I P
O

LI
T

IC
IL

O
R

 ÎN
 D

O
M

E
N

IU
L 

S
O

C
IA

L 
 

72
7 

I 
 

41
2.

84
7 

45
4.

58
1 

47
2.

14
0 

45
6.

82
8 

44
7.

56
0 

  
  

II 
30

4.
91

9 
33

7.
32

3 
45

4.
58

1 
47

2.
14

0 
45

6.
82

8 
44

7.
56

0 
F

IN
A

N
T

A
R

E
A

 P
R

E
S

T
A

T
IIL

O
R

 D
E

 A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
LA

, A
 P

E
N

S
IIL

O
R

 P
T

 A
G

R
IC

U
LT

O
R

I S
I A

 
C

E
LO

R
LA

LT
E

 IN
D

E
M

N
IZ

A
T

II 
R

E
P

A
R

A
T

O
R

II,
 

P
R

E
C

U
M

 S
I A

 P
R

O
G

R
A

M
E

LO
R

 D
E

 IN
T

E
R

E
S

 
N

A
T

IO
N

A
L 

80
2 

I 
 

24
.8

11
.8

83
 

24
.6

35
.3

85
 

25
.8

17
.8

06
 

26
.5

66
.7

85
 

27
.2

10
.5

84
 

  
  

II 
22

.5
56

.9
32

 
24

.7
29

.6
96

 
24

.6
35

.3
85

 
25

.8
17

.8
06

 
26

.5
66

.7
85

 
27

.2
10

.5
84

 

A
si

gu
ra

ri 
si

 a
si

st
en

ta
 s

oc
ia

la
 -

 6
8.

08
 

  
I 

 
3.

92
1 

 
 

 
 

  
  

II 
2.

20
6 

1.
33

4 
 

 
 

 

P
LA

N
IF

IC
A

R
E

A
, E

LA
B

O
R

A
R

E
A

 S
I I

M
P

LE
M

E
N

T
A

R
E

A
 

S
T

R
A

T
E

G
IIL

O
R

 Ş
I P

O
LI

T
IC

IL
O

R
 ÎN

 D
O

M
E

N
IU

L 
S

O
C

IA
L 

 
72

7 
I 

 
3.

92
1 

 
 

 
 

  
  

II 
 2

.2
06

 
1.

33
4 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 

pag.10



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2017-2022

Anexa nr. 3 / 20 / 01   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

01

10

20

51

55

56

57

58

59

65

70

71

84

85

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

36.449.969

36.476.942

229.743

168.048

16.832.914

3.196

2.362

19.198.372

7.110

26.534

8.663

3.024

3.024

-29.994

-29.994

30.040.139

29.882.428

30.038.334

29.915.762

273.902

272.934

177.324

168.025

8.820.138

8.801.456

3.117

2.923

246

171

20.657.548

20.630.885

77.281

12.395

27.876

26.071

902

902

1.805

1.721

1.805

1.721

-35.055

-35.055

25.090.181

25.090.181

25.080.607

25.080.607

300.606

300.606

224.850

224.850

296.008

296.008

4.100

4.100

23.000

23.000

24.159.471

24.159.471

31.334

31.334

41.238

41.238

9.574

9.574

9.574

9.574

-16,48

-16,04

-16,50

-16,16

9,75

10,14

26,80

33,82

-96,64

-96,64

31,54

40,27

9.249,59

13.350,29

16,95

17,10

-59,45

152,80

47,93

58,18

430,42

456,30

430,42

456,30

30.910.077

30.910.077

30.886.561

30.886.561

321.487

321.487

230.935

230.935

4.923.307

4.923.307

5.100

5.100

23.000

23.000

25.327.549

25.327.549

15.884

15.884

39.299

39.299

23.516

23.516

23.516

23.516

30.650.832

30.650.832

30.627.316

30.627.316

336.172

336.172

244.801

244.801

3.936.444

3.936.444

5.200

5.200

8.806

8.806

26.056.209

26.056.209

170

170

39.514

39.514

23.516

23.516

23.516

23.516

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

37.652.648

37.652.648

37.629.192

37.629.192

350.976

350.976

249.711

249.711

10.309.899

10.309.899

5.200

5.200

8.000

8.000

26.665.504

26.665.504

170

170

39.732

39.732

23.456

23.456

23.456

23.456

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.11



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 01   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5600

6800

01

51

01

10

20

51

55

56

57

58

59

65

70

71

TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL 
INTRE DIFERITE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

13.585.625

13.585.625

13.585.625

22.864.344

22.891.317

229.743

168.048

3.247.289

3.196

2.362

19.198.372

7.110

26.534

8.663

3.024

3.024

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

25.224.948

25.067.237

25.223.143

25.100.571

273.902

272.934

177.324

168.025

4.004.947

3.986.265

3.117

2.923

246

171

20.657.548

20.630.885

77.281

12.395

27.876

26.071

902

902

1.805

1.721

1.805

1.721

25.090.181

25.090.181

25.080.607

25.080.607

300.606

300.606

224.850

224.850

296.008

296.008

4.100

4.100

23.000

23.000

24.159.471

24.159.471

31.334

31.334

41.238

41.238

9.574

9.574

9.574

9.574

-0,53

0,09

-0,57

-0,08

9,75

10,14

26,80

33,82

-92,61

-92,57

31,54

40,27

9.249,59

13.350,29

16,95

17,10

-59,45

152,80

47,93

58,18

430,42

456,30

430,42

456,30

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

26.290.178

26.290.178

26.266.662

26.266.662

321.487

321.487

230.935

230.935

303.408

303.408

5.100

5.100

23.000

23.000

25.327.549

25.327.549

15.884

15.884

39.299

39.299

23.516

23.516

23.516

23.516

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

27.023.864

27.023.864

27.000.348

27.000.348

336.172

336.172

244.801

244.801

309.476

309.476

5.200

5.200

8.806

8.806

26.056.209

26.056.209

170

170

39.514

39.514

23.516

23.516

23.516

23.516

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

27.658.415

27.658.415

27.634.959

27.634.959

350.976

350.976

249.711

249.711

315.666

315.666

5.200

5.200

8.000

8.000

26.665.504

26.665.504

170

170

39.732

39.732

23.456

23.456

23.456

23.456

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.12



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 01   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

84

85

01

10

20

51

55

56

57

58

59

65

70

71

84

85

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT

-29.994

-29.994

36.447.475

36.474.705

229.708

167.030

16.832.914

3.196

1.418

19.198.372

6.870

26.534

8.663

2.756

2.756

-29.983

-35.055

-35.055

30.036.000

29.880.876

30.034.200

29.914.215

273.796

272.828

177.117

167.818

8.820.138

8.801.456

3.117

2.923

200

125

20.657.548

20.630.885

73.506

11.207

27.876

26.071

902

902

1.800

1.716

1.800

1.716

-35.055

25.089.966

25.089.966

25.080.397

25.080.397

300.500

300.500

224.746

224.746

296.008

296.008

4.100

4.100

23.000

23.000

24.159.471

24.159.471

31.334

31.334

41.238

41.238

9.569

9.569

9.569

9.569

-16,47

-16,03

-16,49

-16,16

9,75

10,14

26,89

33,92

-96,64

-96,64

31,54

40,27

11.400,00

18.300,00

16,95

17,10

-57,37

179,59

47,93

58,18

431,61

457,63

431,61

457,63

30.909.845

30.909.845

30.886.329

30.886.329

321.376

321.376

230.814

230.814

4.923.307

4.923.307

5.100

5.100

23.000

23.000

25.327.549

25.327.549

15.884

15.884

39.299

39.299

23.516

23.516

23.516

23.516

30.650.581

30.650.581

30.627.065

30.627.065

336.059

336.059

244.663

244.663

3.936.444

3.936.444

5.200

5.200

8.806

8.806

26.056.209

26.056.209

170

170

39.514

39.514

23.516

23.516

23.516

23.516

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

37.652.377

37.652.377

37.628.921

37.628.921

350.860

350.860

249.556

249.556

10.309.899

10.309.899

5.200

5.200

8.000

8.000

26.665.504

26.665.504

170

170

39.732

39.732

23.456

23.456

23.456

23.456

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.13



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 01   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5601

6500

01

01

01

51

01

51

01

10

20

51

55

56

57

58

59

II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL 
INTRE DIFERITE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL 
CULTURALE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

-29.983

13.585.625

13.585.625

13.585.625

13.585.625

13.585.625

13.585.625

22.861.850

22.889.080

229.708

167.030

3.247.289

3.196

1.418

19.198.372

6.870

-35.055

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

25.220.809

25.065.685

25.219.009

25.099.024

273.796

272.828

177.117

167.818

4.004.947

3.986.265

3.117

2.923

200

125

20.657.548

20.630.885

73.506

11.207

27.876

25.089.966

25.089.966

25.080.397

25.080.397

300.500

300.500

224.746

224.746

296.008

296.008

4.100

4.100

23.000

23.000

24.159.471

24.159.471

31.334

31.334

41.238

-0,52

0,10

-0,55

-0,07

9,75

10,14

26,89

33,92

-92,61

-92,57

31,54

40,27

11.400,00

18.300,00

16,95

17,10

-57,37

179,59

47,93

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

26.289.946

26.289.946

26.266.430

26.266.430

321.376

321.376

230.814

230.814

303.408

303.408

5.100

5.100

23.000

23.000

25.327.549

25.327.549

15.884

15.884

39.299

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

27.023.613

27.023.613

27.000.097

27.000.097

336.059

336.059

244.663

244.663

309.476

309.476

5.200

5.200

8.806

8.806

26.056.209

26.056.209

170

170

39.514

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

27.658.144

27.658.144

27.634.688

27.634.688

350.860

350.860

249.556

249.556

315.666

315.666

5.200

5.200

8.000

8.000

26.665.504

26.665.504

170

170

39.732

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.14



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 01   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6801

65

70

71

84

85

01

10

20

51

55

56

57

58

59

65

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

26.534

8.663

2.756

2.756

-29.983

-29.983

22.861.850

22.889.080

229.708

167.030

3.247.289

3.196

1.418

19.198.372

6.870

26.534

26.071

902

902

1.800

1.716

1.800

1.716

-35.055

-35.055

25.220.809

25.065.685

25.219.009

25.099.024

273.796

272.828

177.117

167.818

4.004.947

3.986.265

3.117

2.923

200

125

20.657.548

20.630.885

73.506

11.207

27.876

26.071

902

41.238

9.569

9.569

9.569

9.569

25.089.966

25.089.966

25.080.397

25.080.397

300.500

300.500

224.746

224.746

296.008

296.008

4.100

4.100

23.000

23.000

24.159.471

24.159.471

31.334

31.334

41.238

41.238

58,18

431,61

457,63

431,61

457,63

-0,52

0,10

-0,55

-0,07

9,75

10,14

26,89

33,92

-92,61

-92,57

31,54

40,27

11.400,00

18.300,00

16,95

17,10

-57,37

179,59

47,93

58,18

39.299

23.516

23.516

23.516

23.516

26.289.946

26.289.946

26.266.430

26.266.430

321.376

321.376

230.814

230.814

303.408

303.408

5.100

5.100

23.000

23.000

25.327.549

25.327.549

15.884

15.884

39.299

39.299

39.514

23.516

23.516

23.516

23.516

27.023.613

27.023.613

27.000.097

27.000.097

336.059

336.059

244.663

244.663

309.476

309.476

5.200

5.200

8.806

8.806

26.056.209

26.056.209

170

170

39.514

39.514

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

39.732

23.456

23.456

23.456

23.456

27.658.144

27.658.144

27.634.688

27.634.688

350.860

350.860

249.556

249.556

315.666

315.666

5.200

5.200

8.000

8.000

26.665.504

26.665.504

170

170

39.732

39.732

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.15



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 01   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5008

6808

70

71

84

85

01

20

56

58

70

71

01

20

56

58

70

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

8.663

2.756

2.756

-29.983

-29.983

2.206

1.941

757

944

240

265

265

2.206

1.941

757

944

240

902

1.800

1.716

1.800

1.716

-35.055

-35.055

3.921

1.334

3.921

1.334

100

100

46

46

3.775

1.188

3.921

1.334

3.921

1.334

100

100

46

46

3.775

1.188

9.569

9.569

9.569

9.569

431,61

457,63

431,61

457,63

23.516

23.516

23.516

23.516

23.516

23.516

23.516

23.516

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

23.456

23.456

23.456

23.456

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.16



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 01   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5010

6810

71

01

10

20

70

71

84

85

01

10

20

70

71

84

85

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

II.Credite bugetare

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

265

265

288

296

35

261

3

3

-11

-11

288

296

35

261

3

3

-11

-11

218

218

213

213

106

106

107

107

5

5

5

5

218

218

213

213

106

106

107

107

5

5

5

5

215

215

210

210

106

106

104

104

5

5

5

5

215

215

210

210

106

106

104

104

5

5

5

5

-1,38

-1,38

-1,41

-1,41

0,00

0,00

-2,80

-2,80

0,00

0,00

0,00

0,00

-1,38

-1,38

-1,41

-1,41

0,00

0,00

-2,80

-2,80

0,00

0,00

0,00

0,00

232

232

232

232

111

111

121

121

232

232

232

232

111

111

121

121

251

251

251

251

113

113

138

138

251

251

251

251

113

113

138

138

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

271

271

271

271

116

116

155

155

271

271

271

271

116

116

155

155

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.17



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

01

02

03

01

05

06

12

13

14

17

30

03

04

06

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Sporuri pentru conditii de munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte sporuri

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de detasare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in natura

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Uniforme si echipament obligatoriu

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia 
sa
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Contributii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

36.447.475

36.474.705

229.708

187.571

182.322

766

161

19

963

3.340

130

130

42.007

30.036.000

29.880.876

30.034.200

29.914.215

273.796

272.828

257.890

257.074

251.454

250.918

1.039

1.037

380

372

40

37

1.007

867

7

6

3.963

3.837

6.151

6.139

328

327

245

243

5.578

5.569

9.755

9.615

25.089.966

25.089.966

25.080.397

25.080.397

300.500

300.500

286.073

258.351

5.394

1.303

59

1.995

21

16.415

2.535

7.079

100

320

6.659

7.348

-16,47

-16,03

-16,49

-16,16

9,75

10,14

11,28

2,96

420,15

250,27

59,46

130,10

250,00

-33,93

15,31

-69,42

31,69

19,57

-23,58

30.909.845

30.909.845

30.886.329

30.886.329

321.376

321.376

30.650.581

30.650.581

30.627.065

30.627.065

336.059

336.059

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

37.652.377

37.652.377

37.628.921

37.628.921

350.860

350.860

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.18



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

01

01

02

03

04

06

07

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

 Contributii de asigurari sociale de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale pentru curatenie

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

29.190

926

9.611

286

1.995

167.030

30.013

2.192

109

5.202

635

2.052

335

3

3.650

189

15.646

2.827

2.809

93

89

926

914

35

30

164

157

5.710

5.616

177.117

167.818

31.055

29.754

1.914

1.899

99

99

5.363

4.905

814

589

2.015

2.015

332

291

10

6

4.055

3.835

673

594

15.780

15.521

15

8

15

4

3

7.303

224.746

224.746

43.730

2.645

198

6.685

1.038

3.569

660

15

4.861

1.692

22.367

-99,47

-91,01

-98,36

-86,67

-98,09

30,04

26,89

33,92

46,97

39,28

100,00

36,29

76,23

77,12

126,80

150,00

26,75

184,85

44,11

230.814

230.814

244.663

244.663

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

249.556

249.556

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.19



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

04

05

06

10

11

12

13

14

25

30

02

30

01

02

01

02

03

04

06

Reparatii curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Medicamente si materiale sanitare

II.Credite bugetare

 Materiale sanitare

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cercetare-dezvoltare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

Pregatire profesionala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Protectia muncii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Protocol si reprezentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Prime de asigurare non-viata

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Chirii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor

466

1

1

848

848

3.198

2.517

681

85

1

326

246

342

131.504

11

33

667

4.077

489

483

943

943

943

943

2.812

2.332

2.046

1.766

766

566

7.169

1.096

94

74

280

214

312

262

340

289

133.623

132.371

715

715

92

45

643

590

5.056

4.540

3.914

5

5

2.206

2.206

6.367

4.525

1.842

4.500

189

27

1.646

518

321

161.323

1.032

248

977

9.997

710,35

133,93

133,93

173,03

156,23

225,44

310,58

155,41

669,16

97,71

11,07

21,87

44,34

451,11

65,59

120,20

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.20



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

01

02

07

09

30

01

04

07

26

31

37

54

65

31

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Executarea silita a creantelor bugetare

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu 
handicap
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transferuri din bugetul de stat catre bugetul 
asigurarilor sociale de stat
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

    Transferuri privind contributia de asigurari 
sociale de sanatate pentru persoanele aflate in 
concediu pentru cresterea copilului
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri privind contributia de sanatate pentru 
persoane beneficiare de ajutorul social
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri pentru acordarea ajutorului pentru 
incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili
petrolieri
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri din bugetul de stat catre bugetele 
locale destinate finantarii unor programe de interes 
national
II.Credite bugetare

Transferuri privind contributiile individuale de 
asigurari de sanatate aferente indemnizatiei lunare 
acordate pe perioada concediului de acomodare in 
vederea adoptiei
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri de capital

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale
pentru finantarea investitiilor in cadrul programelor
de interes national
I.Credite de angajament

121.524

9

5.184

16.832.914

16.828.414

1.008

2.955.041

13.585.625

190.406

43.064

52.808

462

4.500

124.334

123.896

30

30

2.753

2.555

8.820.138

8.801.456

8.812.956

8.796.154

1.500

1.167

3.933.325

3.922.542

4.815.191

4.815.191

19.738

19.736

3.401

3.401

39.751

34.067

50

50

7.182

5.302

800

142.766

39

5

6.259

296.008

296.008

205.600

1.600

94.000

50.000

60.000

90.408

15,23

30,00

144,97

-96,64

-96,64

-97,66

37,10

-97,60

46,77

1.605,17

4.923.307

4.923.307

3.936.444

3.936.444

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

10.309.899

10.309.899

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.21



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

56

57

01

02

02

18

35

01

02

32

08

12

01

03

03

01

II.Credite bugetare

transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale 
pentru finantarea investitiilor pentru institutii 
publice de asistenta sociala si unitati de asistenta 
medico-sociale.
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European(FSE)

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Asigurari sociale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Ajutoare sociale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Ajutoare sociale in numerar

4.500

3.196

102

102

3.094

3.094

1.418

279

279

1.139

19.198.372

8.975.033

10.223.339

6.382

5.302

3.117

2.923

75

24

75

24

3.042

2.899

3.042

2.899

200

125

77

46

77

46

76

76

76

76

47

3

20.657.548

20.630.885

9.915.161

9.904.282

10.742.387

10.726.603

86.408

4.000

4.100

4.100

500

500

3.600

3.600

23.000

23.000

20.000

20.000

3.000

24.159.471

24.159.471

10.000.000

14.159.471

-24,56

31,54

40,27

1.983,33

1.983,33

24,18

24,18

11.400,00

18.300,00

43.378,26

43.378,26

99.900,00

16,95

17,10

0,97

32,00

5.100

5.100

23.000

23.000

25.327.549

25.327.549

5.200

5.200

8.806

8.806

26.056.209

26.056.209

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

5.200

5.200

8.000

8.000

26.665.504

26.665.504

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.22



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

59

01

02

15

16

31

11

01

02

01

02

03

01

02

03

01

02

01

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

I.Credite de angajament

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

Mecanismele financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian
II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Asociatii si fundatii

I.Credite de angajament

10.223.339

6.870

6.754

1.081

5.673

116

73

43

26.534

10.742.387

10.726.603

73.506

11.207

13.787

490

2.120

73

11.667

417

20.275

10.657

3.167

1.695

17.108

8.962

294

60

268

36

14

12

12

12

39.150

5.775

33.375

27.876

26.071

26.554

14.159.471

31.334

31.334

948

144

804

29.372

5.875

22.897

600

814

358

456

200

200

41.238

41.238

32,00

-57,37

179,59

93,47

97,26

92,81

175,61

246,61

155,49

1.256,67

894,44

3.700,00

47,93

58,18

15.884

15.884

39.299

39.299

170

170

39.514

39.514

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

170

170

39.732

39.732

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.23



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100 01

65

70

71

84

85

01

51

17

40

01

01

03

01

02

03

30

03

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli aferente programelor cu finantare 
rambursabila
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE

26.485

49

8.663

8.663

2.756

2.756

2.532

1.457

7

1.068

224

-29.983

-29.983

-29.983

-29.983

13.585.625

13.585.625

24.872

113

19

1.209

1.180

902

902

902

902

1.800

1.716

1.800

1.716

1.476

1.402

466

400

10

10

1.000

992

324

314

-35.055

-35.055

-35.055

-35.055

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

38.740

611

1.887

9.569

9.569

9.569

9.569

2.162

2.162

7.407

55,76

3.115,79

59,92

431,61

457,63

431,61

457,63

54,21

117,94

2.258,92

23.516

23.516

23.516

23.516

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

23.516

23.516

23.516

23.516

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

23.456

23.456

23.456

23.456

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.24



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -8

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5601

6500

02

01

01

51

01

10

20

51

55

56

57

58

01

07

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL 
INTRE DIFERITE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transferuri din bugetul de stat catre bugetul 
asigurarilor sociale de stat
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri din bugetul de stat catre bugetul 
asigurarilor sociale de stat
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL 
CULTURALE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

13.585.625

13.585.625

13.585.625

13.585.625

13.585.625

13.585.625

13.585.625

22.861.850

22.889.080

229.708

167.030

3.247.289

3.196

1.418

19.198.372

6.870

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

4.815.191

25.220.809

25.065.685

25.219.009

25.099.024

273.796

272.828

177.117

167.818

4.004.947

3.986.265

3.117

2.923

200

125

20.657.548

20.630.885

73.506

11.207

25.089.966

25.089.966

25.080.397

25.080.397

300.500

300.500

224.746

224.746

296.008

296.008

4.100

4.100

23.000

23.000

24.159.471

24.159.471

31.334

31.334

-0,52

0,10

-0,55

-0,07

9,75

10,14

26,89

33,92

-92,61

-92,57

31,54

40,27

11.400,00

18.300,00

16,95

17,10

-57,37

179,59

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

4.619.899

26.289.946

26.289.946

26.266.430

26.266.430

321.376

321.376

230.814

230.814

303.408

303.408

5.100

5.100

23.000

23.000

25.327.549

25.327.549

15.884

15.884

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

3.626.968

27.023.613

27.023.613

27.000.097

27.000.097

336.059

336.059

244.663

244.663

309.476

309.476

5.200

5.200

8.806

8.806

26.056.209

26.056.209

170

170

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

9.994.233

27.658.144

27.658.144

27.634.688

27.634.688

350.860

350.860

249.556

249.556

315.666

315.666

5.200

5.200

8.000

8.000

26.665.504

26.665.504

170

170

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.25



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -9

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6801

59

65

70

71

84

85

01

10

01

02

01

05

06

12

13

14

17

30

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Sporuri pentru conditii de munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte sporuri

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Indemnizatii de detasare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in natura

26.534

8.663

2.756

2.756

-29.983

-29.983

22.861.850

22.889.080

229.708

187.571

182.322

766

161

19

963

3.340

27.876

26.071

902

902

1.800

1.716

1.800

1.716

-35.055

-35.055

25.220.809

25.065.685

25.219.009

25.099.024

273.796

272.828

257.890

257.074

251.454

250.918

1.039

1.037

380

372

40

37

1.007

867

7

6

3.963

3.837

41.238

41.238

9.569

9.569

9.569

9.569

25.089.966

25.089.966

25.080.397

25.080.397

300.500

300.500

286.073

258.351

5.394

1.303

59

1.995

21

16.415

2.535

47,93

58,18

431,61

457,63

431,61

457,63

-0,52

0,10

-0,55

-0,07

9,75

10,14

11,28

2,96

420,15

250,27

59,46

130,10

250,00

-33,93

39.299

39.299

23.516

23.516

23.516

23.516

26.289.946

26.289.946

26.266.430

26.266.430

321.376

321.376

39.514

39.514

23.516

23.516

23.516

23.516

27.023.613

27.023.613

27.000.097

27.000.097

336.059

336.059

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

39.732

39.732

23.456

23.456

23.456

23.456

27.658.144

27.658.144

27.634.688

27.634.688

350.860

350.860

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.26



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -10

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

03

01

03

04

06

01

02

03

04

06

07

01

02

03

04

05

06

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Uniforme si echipament obligatoriu

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia 
sa
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Materiale pentru curatenie

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Piese de schimb

I.Credite de angajament

130

130

42.007

29.190

926

9.611

286

1.995

167.030

30.013

2.192

109

5.202

635

2.052

6.151

6.139

328

327

245

243

5.578

5.569

9.755

9.615

2.827

2.809

93

89

926

914

35

30

164

157

5.710

5.616

177.117

167.818

31.055

29.754

1.914

1.899

99

99

5.363

4.905

814

589

2.015

2.015

332

7.079

100

320

6.659

7.348

15

8

15

4

3

7.303

224.746

224.746

43.730

2.645

198

6.685

1.038

3.569

15,31

-69,42

31,69

19,57

-23,58

-99,47

-91,01

-98,36

-86,67

-98,09

30,04

26,89

33,92

46,97

39,28

100,00

36,29

76,23

77,12

230.814

230.814

244.663

244.663

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

249.556

249.556

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.27



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -11

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

04

05

06

10

11

12

13

14

25

30

07

08

09

30

02

30

01

02

II.Credite bugetare

  Transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Medicamente si materiale sanitare

II.Credite bugetare

  Materiale sanitare

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cercetare-dezvoltare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Carti, publicatii si materiale documentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

335

3

3.650

189

15.646

466

1

1

848

848

3.198

2.517

681

85

1

326

246

342

291

10

6

4.055

3.835

673

594

15.780

15.521

489

483

943

943

943

943

2.812

2.332

2.046

1.766

766

566

7.169

1.096

94

74

280

214

312

262

340

289

660

15

4.861

1.692

22.367

3.914

5

5

2.206

2.206

6.367

4.525

1.842

4.500

189

27

1.646

518

321

126,80

150,00

26,75

184,85

44,11

710,35

133,93

133,93

173,03

156,23

225,44

310,58

155,41

669,16

97,71

11,07

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.28



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -12

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

01

01

02

03

04

06

07

09

30

01

04

26

31

37

54

65

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Reclama si publicitate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Prime de asigurare non-viata

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Chirii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Executarea silita a creantelor bugetare

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu 
handicap
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

    Transferuri privind contributia de asigurari 
sociale de sanatate pentru persoanele aflate in 
concediu pentru cresterea copilului
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri privind contributia de sanatate pentru 
persoane beneficiare de ajutorul social
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri pentru acordarea ajutorului pentru 
incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili
petrolieri
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri din bugetul de stat catre bugetele 
locale destinate finantarii unor programe de interes 
national
II.Credite bugetare

Transferuri privind contributiile individuale de 

131.504

11

33

667

4.077

121.524

9

5.184

3.247.289

3.242.789

1.008

2.955.041

190.406

43.064

52.808

133.623

132.371

715

715

92

45

643

590

5.056

4.540

124.334

123.896

30

30

2.753

2.555

4.004.947

3.986.265

3.997.765

3.980.963

1.500

1.167

3.933.325

3.922.542

19.738

19.736

3.401

3.401

39.751

34.067

161.323

1.032

248

977

9.997

142.766

39

5

6.259

296.008

296.008

205.600

1.600

94.000

50.000

60.000

21,87

44,34

451,11

65,59

120,20

15,23

30,00

144,97

-92,61

-92,57

-94,84

37,10

-97,60

46,77

303.408

303.408

309.476

309.476

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

315.666

315.666

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.29



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -13

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

56

02

01

02

02

18

35

31

32

08

12

01

03

03

asigurari de sanatate aferente indemnizatiei lunare 
acordate pe perioada concediului de acomodare in 
vederea adoptiei
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri de capital

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale
pentru finantarea investitiilor in cadrul programelor
de interes national
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale 
pentru finantarea investitiilor pentru institutii 
publice de asistenta sociala si unitati de asistenta 
medico-sociale.
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European(FSE)

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.
I.Credite de angajament

462

4.500

4.500

3.196

102

102

3.094

3.094

1.418

279

279

50

50

7.182

5.302

800

6.382

5.302

3.117

2.923

75

24

75

24

3.042

2.899

3.042

2.899

200

125

77

46

77

46

76

76

76

76

47

90.408

86.408

4.000

4.100

4.100

500

500

3.600

3.600

23.000

23.000

20.000

20.000

1.605,17

-24,56

31,54

40,27

1.983,33

1.983,33

24,18

24,18

11.400,00

18.300,00

43.378,26

43.378,26

5.100

5.100

23.000

23.000

5.200

5.200

8.806

8.806

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

5.200

5.200

8.000

8.000

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.30



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -14

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

57

58

01

02

01

02

15

16

01

01

02

01

02

03

01

02

03

01

02

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Asigurari sociale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Ajutoare sociale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Ajutoare sociale in numerar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

I.Credite de angajament

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

Finantare externa nerambursabila

1.139

19.198.372

8.975.033

10.223.339

10.223.339

6.870

6.754

1.081

5.673

116

73

43

3

20.657.548

20.630.885

9.915.161

9.904.282

10.742.387

10.726.603

10.742.387

10.726.603

73.506

11.207

13.787

490

2.120

73

11.667

417

20.275

10.657

3.167

1.695

17.108

8.962

294

60

268

36

14

12

12

12

39.150

5.775

3.000

24.159.471

24.159.471

10.000.000

14.159.471

14.159.471

31.334

31.334

948

144

804

29.372

5.875

22.897

600

814

358

456

99.900,00

16,95

17,10

0,97

32,00

32,00

-57,37

179,59

93,47

97,26

92,81

175,61

246,61

155,49

1.256,67

894,44

3.700,00

25.327.549

25.327.549

15.884

15.884

26.056.209

26.056.209

170

170

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

26.665.504

26.665.504

170

170

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.31



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -15

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

59

65

70

71

84

85

31

11

17

40

01

01

03

01

01

02

03

30

I.Credite de angajament

Mecanismele financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian
II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Asociatii si fundatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli aferente programelor cu finantare 
rambursabila
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

26.534

26.485

49

8.663

8.663

2.756

2.756

2.532

1.457

7

1.068

224

-29.983

-29.983

-29.983

33.375

27.876

26.071

26.554

24.872

113

19

1.209

1.180

902

902

902

902

1.800

1.716

1.800

1.716

1.476

1.402

466

400

10

10

1.000

992

324

314

-35.055

-35.055

-35.055

200

200

41.238

41.238

38.740

611

1.887

9.569

9.569

9.569

9.569

2.162

2.162

7.407

47,93

58,18

55,76

3.115,79

59,92

431,61

457,63

431,61

457,63

54,21

117,94

2.258,92

39.299

39.299

23.516

23.516

23.516

23.516

39.514

39.514

23.516

23.516

23.516

23.516

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

39.732

39.732

23.456

23.456

23.456

23.456

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.32



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 02   Pag. - mii lei -16

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

02

03

05

06

15

50

02

01

50

50

03  Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

 Administratie centrala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Servicii publice descentralizate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Pensii si ajutoare pentru batranete

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Asistenta sociala in caz de invaliditate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Asistenta sociala pentru familie si copii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Prevenirea excluderii sociale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Ajutor social

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli in domeniul prevenirii excluderii 
sociale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

-29.983

43.770

244.462

9.044.097

3.015.530

3.015.530

9.512.138

987.724

959.610

28.113

14.129

14.129

-35.055

121.318

69.889

285.206

268.647

10.005.278

9.991.962

3.997.303

3.980.263

3.997.303

3.980.263

10.002.296

9.914.769

799.824

830.572

771.598

805.823

28.226

24.749

9.584

9.583

9.584

9.583

129.469

323.512

10.010.195

4.153.947

4.153.947

9.731.709

731.126

690.667

40.459

10.008

10.008

85,25

20,42

0,18

4,36

4,36

-1,85

-11,97

-14,29

63,48

4,43

4,43

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.33



04
20

A
N

E
X

A
 n

r.
 0

3

1
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

2

0 51 59 73
94C

od
 

p
ro

gr
am

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00C

od
 i

n
d

ic
at

or

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 i

n
cl

u
zi

u
n

ea
 s

oc
ia

la

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

d
es

ti
n

at
 s

er
vi

ci
il

or
 c

om
u

n
it

ar
e 

p
en

tr
u

 c
op

ii

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

d
e 

m
od

er
n

iz
ar

e 
a 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

as
is

te
n

ta
 s

oc
ia

la

 1
56

.5
54

 1
46

.1
73

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 4
4.

63
0

 3
6.

34
0

 9
02

 9
02  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
57

.4
56

 1
47

.0
75

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 4
4.

63
0

 3
6.

34
0

V
al

oa
re

a 
to

ta
la

 a
 

p
ro

gr
am

u
lu

i

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

pag.34



04
20

A
N

E
X

A
 n

r.
 0

3

2
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

2

73
94C

od
 

p
ro

gr
am

50
00

50
00

50
00C

od
 i

n
d

ic
at

or

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 9
.7

61

 6
.7

70

 9
02

 9
02

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 1
0.

66
3

 7
.6

72

V
al

oa
re

a 
to

ta
la

 a
 

p
ro

gr
am

u
lu

i

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

pag.35



05
20

3
A

N
E

X
A

 n
r.

1
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

4

51

C
od

 
p

ro
gr

am

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01

68
01

68
01

68
01

68
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 i

n
cl

u
zi

u
n

ea
 s

oc
ia

la

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 S
O

C
IA

L
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.36



05
20

3
A

N
E

X
A

 n
r.

2
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

4

51 59

C
od

 
p

ro
gr

am

68
01

65

68
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01

68
01

68
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

d
es

ti
n

at
 s

er
vi

ci
il

or
 c

om
u

n
it

ar
e 

p
en

tr
u

 c
op

ii

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 S
O

C
IA

L
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 4
4.

63
0

 3
6.

34
0

 4
4.

63
0

 3
6.

34
0

 4
4.

63
0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 1
02

.1
63

 1
03

.0
63

 4
4.

63
0

 3
6.

34
0

 4
4.

63
0

 3
6.

34
0

 4
4.

63
0

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.37



05
20

3
A

N
E

X
A

 n
r.

3
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

4

59 73
94C

od
 

p
ro

gr
am

68
01

68
01

65

68
01

65

68
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

d
e 

m
od

er
n

iz
ar

e 
a 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

as
is

te
n

ta
 s

oc
ia

la

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 3
6.

34
0

 4
4.

63
0

 3
6.

34
0

 9
.7

61

 6
.7

70

 9
.7

61

 6
.7

70

 0  0  0

 9
02

 9
02

 9
02

 9
02

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 3
6.

34
0

 4
4.

63
0

 3
6.

34
0

 1
0.

66
3

 7
.6

72

 1
0.

66
3

 7
.6

72

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.38



05
20

3
A

N
E

X
A

 n
r.

4
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

4

73
94C

od
 

p
ro

gr
am

68
01

68
01

68
01

68
01

65

68
01

65

68
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 S
O

C
IA

L
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 9
.7

61

 6
.7

70

 9
.7

61

 6
.7

70

 9
02

 9
02

 9
02

 9
02

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 1
0.

66
3

 7
.6

72

 1
0.

66
3

 7
.6

72

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.39



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 20 / 11   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

4000

4008

4200

4208

4508

4808

5008

08

08

15

08

60

61

17

18

15

01

20

56

05

12

30

17

30

30

01

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
TOTAL VENITURI
III.OPERATIUNI FINANCIARE

INCASARI DIN RAMBURSAREA 
IMPRUMUTURILOR ACORDATE
 Sume utilizate din excedentul anului precedent 
pentru efectuarea de cheltuieli
IV. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului SEE
Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului norvegian
SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI 
IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
Mecanismul financiar SEE

Mecanismul financiar norvegian

SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI 
IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020
 Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020 (APC)
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar SEE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

970

142

142

79

63

546

197

349

282

282

2.206

1.941

757

138

138

617

2

2

944

529

79

306

287

287

287

4

4

4

15

15

3.921

1.334

3.921

1.334

100

100

100

100

46

46

46

46

4

4

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.40



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 11   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6808

58

70

71

01

20

18

15

31

32

01

05

02

01

02

02

01

02

02

02

30

   Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

II.Credite bugetare

Finantare nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismele financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian
I.Credite de angajament

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

Fondul pentru relatii bilaterale aferent 
Mecanismelor financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

450

415

62

353

240

240

240

265

265

265

243

22

2.206

1.941

757

138

42

42

3.775

1.188

938

938

938

938

2.587

431

2.156

250

250

250

250

3.921

1.334

3.921

1.334

100

100

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.41



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 11   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

56

58

70

12

30

17

18

15

31

32

30

30

01

02

01

02

02

01

02

02

  Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar SEE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

II.Credite bugetare

Finantare nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismele financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian
I.Credite de angajament

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

Fondul pentru relatii bilaterale aferent 
Mecanismelor financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

138

617

2

2

944

529

79

450

415

62

353

240

240

240

100

100

46

46

46

46

4

4

42

42

3.775

1.188

938

938

938

938

2.587

431

2.156

250

250

250

250

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.42



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 11   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

71

01

02

30

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Administratie centrala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

265

265

265

243

22

2.206

3.921

1.334

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.43



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 20 / 13   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

3610

3900

3910

5010

10

10

10

10

16

50

50

10

50

01

10

01

02

03

01

12

13

30

06

01

02

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI 
ALTE ACTIVITATI
 Venituri din valorificarea produselor obtinute din 
activitatea proprie sau anexa
 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati

DIVERSE VENITURI

 Alte venituri

II.VENITURI DIN CAPITAL

VENITURI DIN VALORIFICAREA UNOR 
BUNURI
 Alte venituri din valorificarea unor bunuri

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in natura

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Contributii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

82

82

82

82

82

82

288

296

35

28

27

1

6

4

214

214

214

214

213

209

4

1

1

218

218

213

213

106

106

95

95

88

88

1

1

1

1

5

5

2

2

2

2

9

9

2

2

215

214

214

214

213

209

4

1

1

1

1

1

215

215

210

210

106

106

100

88

1

1

10

3

3

3

0,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1,38

-1,38

-1,41

-1,41

0,00

0,00

5,26

0,00

0,00

0,00

100,00

50,00

50,00

-66,67

220

219

219

219

218

214

4

1

1

1

1

1

232

232

232

232

111

111

225

224

224

224

223

219

4

1

1

1

1

1

251

251

251

251

113

113

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

229

228

228

228

227

223

4

1

1

1

1

1

271

271

271

271

116

116

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.44



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 13   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

01

02

05

06

03

04

06

07

01

03

04

05

06

08

09

30

30

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

    Contributii pentru concedii si indemnizatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Reparatii curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

1

261

53

2

2

2

1

39

7

1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

107

107

81

81

4

4

12

12

2

2

4

4

1

1

5

5

38

38

15

15

1

1

5

5

5

5

3

104

104

87

2

8

2

4

1

5

55

10

1

2

2

0,00

-2,80

-2,80

7,41

-50,00

-33,33

0,00

0,00

0,00

0,00

44,74

-33,33

0,00

-60,00

-60,00

121

121

138

138

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

155

155

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.45



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 13   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6810

70

71

84

85

01

10

11

14

25

30

01

01

01

01

03

30

02

03

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

Protectia muncii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Prime de asigurare non-viata

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

1

207

1

206

3

3

3

3

-11

-11

-11

288

296

2

2

2

2

1

1

17

17

1

1

3

3

13

13

5

5

5

5

5

5

5

5

218

218

213

213

106

2

2

1

1

1

9

3

6

5

5

5

5

5

5

215

215

210

210

106

0,00

0,00

0,00

-47,06

0,00

-53,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1,38

-1,38

-1,41

-1,41

0,00

232

232

232

232

111

251

251

251

251

113

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

271

271

271

271

116

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.46



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 13   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

01

02

03

01

01

12

13

30

06

01

02

03

04

06

07

01

03

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in natura

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

35

28

27

1

6

4

1

261

53

2

2

106

95

95

88

88

1

1

1

1

5

5

2

2

2

2

9

9

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

107

107

81

81

4

4

12

12

106

100

88

1

1

10

3

3

3

3

104

104

87

2

8

0,00

5,26

0,00

0,00

0,00

100,00

50,00

50,00

-66,67

0,00

-2,80

-2,80

7,41

-50,00

-33,33

111

121

121

113

138

138

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

116

155

155

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.47



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 13   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

70

02

05

06

11

14

25

30

04

05

06

08

09

30

30

01

01

03

30

  Apa, canal si salubritate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Piese de schimb

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Reclama si publicitate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Prime de asigurare non-viata

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

2

1

39

7

1

207

1

206

2

2

4

4

1

1

5

5

38

38

15

15

1

1

5

5

5

5

2

2

2

2

1

1

17

17

1

1

3

3

13

13

2

4

1

5

55

10

1

2

2

2

2

1

1

1

9

3

6

0,00

0,00

0,00

0,00

44,74

-33,33

0,00

-60,00

-60,00

0,00

0,00

0,00

-47,06

0,00

-53,85

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.48



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 20 / 13   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

71

84

85

01

01

02

03

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Servicii publice descentralizate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

3

3

3

3

-11

-11

-11

288

5

5

5

5

5

5

5

5

218

218

5

5

5

5

5

5

215

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1,38

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.49



 Denumire

SINTEZA
bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pe anii 2017-2022

Anexa nr. 3 / 20 / 15   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5010

6810

01

10

01

10

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

34

34

34

34

34

34

218

218

218

218

218

218

218

218

218

218

218

218

215

215

215

215

215

215

215

215

215

215

215

215

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

-1,38

232

232

232

232

232

232

232

232

232

232

232

232

251

251

251

251

251

251

251

251

251

251

251

251

A B

MINISTERUL MUNCII SI JUSTITIEI SOCIALE

271

271

271

271

271

271

271

271

271

271

271

271

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.50



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
2.

59
5

 2
1.

61
5

 4
0.

72
0

 2
0.

11
9

 7
33

 5
83

 1
3.

54
9

 1
2.

97
5

 1
9.

98
9

 2
.9

55

 6
.4

49

 3
.6

06

 1
.8

75

 1
.4

96

50
00

50
00

01

50
00

10

50
00

20

50
00

56

50
00

58

50
00

70

50
00

71

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

 3
6.

93
6

 1
8.

56
3

 3
5.

06
1

 1
7.

06
7

 7
33

 5
83

 1
3.

44
9

 1
2.

87
5

 1
9.

86
7

 2
.8

33

 1
.0

12

 7
76

 1
.8

75

 1
.4

96

 4
.2

82

 1
.4

64

 4
.2

82

 1
.4

64  0  0

 1
00

 1
00

 1
22

 1
22

 4
.0

60

 1
.2

42  0  0

 1
.0

14

 1
.0

14

 1
.0

14

 1
.0

14  0  0  0  0  0  0

 1
.0

14

 1
.0

14  0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17  0  0  0  0  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  0  0  0  0  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
2

 2
23  1
2

 2
23  0  0  0  0  0  0  1
2

 2
23  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.51



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.9

55

 1
.9

35

 1
.9

55

 1
.9

35  7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
.8

79

 1
.8

59

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
01

58

50
01

58
15

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

 1
.8

75

 1
.4

96

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17  0  0  0  0  0  0

 2
17

 2
17

 0  0

 3
61

 1
30

 3
61

 1
30  7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 2
85  5
4

 0  0

 1
.0

14

 1
.0

14

 1
.0

14

 1
.0

14  0  0  0  0  0  0

 1
.0

14

 1
.0

14

 0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0

 1
14

 1
14

 0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17  0  0  0  0  0  0

 1
17

 1
17

 0  0

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  0  0  0  0  0  0

 1
20

 1
20

 0  0  1
2

 2
23  1
2

 2
23  0  0  0  0  0  0  1
2

 2
23

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.52



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.6

79

 1
.6

59

 8
53

 8
33

 8
14

 8
14  1
2

 1
2

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 1
.9

55

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
17

 2
85  5
4

 2
66  3
6  7  6  1
2

 1
2  0  0  0  0

 3
61

 8
14

 8
14

 3
58

 3
58

 4
56

 4
56  0  0

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 1
.0

14

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0

 1
14

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0  0  0  0  0

 1
17

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0  0  0  0  0

 1
20

 1
2

 2
23  1
2

 2
22  0  1  0  0  0  0  0  0  1
2

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.53



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.9

35

 1
.9

55

 1
.9

35  7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
.8

79

 1
.8

59

 1
.6

79

 1
.6

59

 8
53

 8
33

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 2
17

 2
17

 2
17  0  0  0  0  0  0

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 1
30

 3
61

 1
30  7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 2
85  5
4

 2
85  5
4

 2
66  3
6

 1
.0

14

 1
.0

14

 1
.0

14  0  0  0  0  0  0

 1
.0

14

 1
.0

14

 8
14

 8
14

 3
58

 3
58

 1
14

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0

 1
17

 1
17

 1
17  0  0  0  0  0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17  0  0

 1
20

 1
20

 1
20  0  0  0  0  0  0

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  0  0

 2
23  1
2

 2
23  0  0  0  0  0  0  1
2

 2
23  1
2

 2
23  1
2

 2
22

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.54



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
14

 8
14  1
2

 1
2

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 1
.6

79

 1
.6

59

 1
.6

79

 1
.6

59

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

50
01

01

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 0  0  0  0  0  0  0  0

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 7  6  1
2

 1
2  0  0  0  0

 2
85  5
4

 2
85  5
4

 4
56

 4
56  0  0

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 8
14

 8
14

 8
14

 8
14

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
17

 1
17  0  0  0  0  0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17

 1
20

 1
20  0  0  0  0  0  0

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 0  1  0  0  0  0  0  0  1
2

 2
23  1
2

 2
23

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.55



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.6

79

 1
.6

59

 1
.6

79

 1
.6

59

 8
53

 8
33

 8
14

 8
14  1
2

 1
2

 1
.6

79

 1
.6

59

 1
.6

79

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17  0  0  0  0

 2
17

 2
17

 2
17

 2
85  5
4

 2
85  5
4

 2
66  3
6  7  6  1
2

 1
2

 2
85  5
4

 2
85

 8
14

 8
14

 8
14

 8
14

 3
58

 3
58

 4
56

 4
56  0  0

 8
14

 8
14

 8
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20

 1
20

 1
2

 2
23  1
2

 2
23  1
2

 2
22  0  1  0  0  1
2

 2
23  1
2

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.56



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.6

59

 1
.6

79

 1
.6

59

 1
.6

79

 1
.6

59

 8
53

 8
33

 8
14

 8
14  1
2

 1
2

 2
76

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17  0  0  0  0  0

 5
4

 2
85  5
4

 2
85  5
4

 2
66  3
6  7  6  1
2

 1
2

 7
6

 8
14

 8
14

 8
14

 8
14

 8
14

 3
58

 3
58

 4
56

 4
56  0  0

 2
00

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0  0

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0  0

 2
23  1
2

 2
23  1
2

 2
23  1
2

 2
22  0  1  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.57



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
76

 2
76

 2
76  7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6  0  0  0  0  0  0

 2
00

 2
00

 2
00  0  0  0  0  0  0

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.58



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
 d

in
 2

1

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  7
6

 7
6

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

08

00
03

15

A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

S
I 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

50
01

01

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  7
6

 7
6

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.59



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 4
0.

64
0

 1
9.

68
0

 3
8.

56
4

 1
7.

98
3

 7
33

 5
83

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
08

50
08

01

50
08

10

50
08

20

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

 0  0  0  0  0  0  0  0

 3
6.

71
9

 1
8.

34
6

 3
4.

64
3

 1
6.

64
9

 7
33

 5
83

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 3
.9

21

 1
.3

34

 3
.9

21

 1
.3

34  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.60



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
3.

54
9

 1
2.

97
5

 1
9.

71
2

 2
.6

78

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 1
8.

33
7

 1
.3

03

 2
.1

74

 2
26

 1
6.

16
3

 1
.0

77

 8
87

50
08

56

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

56
18

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

 1
3.

44
9

 1
2.

87
5

 1
9.

66
6

 2
.6

32

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 1
8.

29
1

 1
.2

57

 2
.1

70

 2
22

 1
6.

12
1

 1
.0

35

 8
87

 1
00

 1
00  4
6

 4
6  0  0  0  0  4
6

 4
6  4  4  4
2

 4
2  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.61



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
87

 1
33

 1
33

 7
54

 7
54

 4
.5

70

 1
.7

47

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

 2
.5

87

 4
31

 2
.1

56

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

58
31

50
08

58
31

01

50
08

58
31

02

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 8
87

 1
33

 1
33

 7
54

 7
54

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59  0  0  0

 0  0  0  0  0

 3
.7

75

 1
.1

88

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 2
.5

87

 4
31

 2
.1

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.62



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

58
32

50
08

58
32

02

50
08

70

50
08

71

50
08

50
08

01

50
08

58

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 0  0  0  0

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.8

75

 1
.4

96

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50  0  0  0  0

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.63



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.64



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

 4
68

 3
28

 1
.7

33

 1
.4

97

 1
.7

33

 1
.4

97

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

56
15

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 4
68

 3
28

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38  0  0

 9
38

 9
38

 9
38

 9
38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.65



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.7

33

 1
.4

97

 3
8.

90
7

 1
8.

18
3

 3
7.

03
2

 1
6.

68
7

 7
33

 5
83

 1
3.

54
9

 1
2.

97
5

 1
9.

91
3

 2
.8

79

 4
88

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

50
08

50
08

01

50
08

10

50
08

20

50
08

56

50
08

56
15

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

 7
95

 5
59

 3
5.

92
4

 1
7.

78
7

 3
4.

04
9

 1
6.

29
1

 7
33

 5
83

 1
3.

44
9

 1
2.

87
5

 1
9.

86
7

 2
.8

33

 4
88

 9
38

 9
38

 2
.9

83

 3
96

 2
.9

83

 3
96  0  0

 1
00

 1
00  4
6

 4
6  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.66



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
88

 4
88

 4
88

 1
8.

33
7

 1
.3

03

 2
.1

74

 2
26

 1
6.

16
3

 1
.0

77

 8
87

 8
87

 1
33

 1
33

 7
54

 7
54

50
08

56
15

02

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 4
88

 4
88

 4
88

 1
8.

29
1

 1
.2

57

 2
.1

70

 2
22

 1
6.

12
1

 1
.0

35

 8
87

 8
87

 1
33

 1
33

 7
54

 7
54

 0  0  0  4
6

 4
6  4  4  4
2

 4
2  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.67



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
.8

37

 2
50

 2
.5

87

 4
31

 2
.1

56

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

50
08

56
28

50
08

56
28

02

50
08

58

50
08

58
31

50
08

58
31

01

50
08

58
31

02

50
08

58
32

50
08

58
32

02

50
08

70

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 2
.8

37

 2
50

 2
.5

87

 4
31

 2
.1

56

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.68



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.8

75

 1
.4

96

50
08

71
T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.8

75

 1
.4

96

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
6.

64
5

 1
5.

54
2

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 2
01

 2
01  2
5

 2
5

 1
6.

54
5

 1
5.

44
2

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 2
01

 2
01  2
5

 2
5

 1
00

 1
00  4
6

 4
6  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

31
26

57
51

79
53

83
34

85
92

R
om

an
ia

 J
ap

an
 P

H
R

D
 (

T
F

01
04

17
)

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

D
ez

vo
lt

ar
ea

 c
ap

ac
it

at
ii

 i
n

st
it

u
ti

on
al

e 
d

e 
ge

st
io

n
ar

e 
a 

co
n

fl
ic

te
lo

r 
co

ll
ec

ti
ve

 d
e 

m
u

n
ca

 f
in

an
ta

t 
d

in
 F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
 l

a 
n

iv
el

 n
at

io
n

al
”.

R
ec

on
si

d
er

ar
ea

 i
n

st
ru

m
en

te
lo

r 
d

e 
p

ol
it

ic
a 

p
u

b
li

ca
 i

n
 p

ro
ce

su
l 

in
cl

u
zi

u
n

ii
 p

en
tr

u
 g

ru
p

u
ri

le
 v

u
ln

er
ab

il
e 

C
am

p
an

ia
 N

at
io

n
al

a 
 d

e 
C

on
st

ie
n

ti
za

re
 s

i 
In

fo
rm

ar
e 

P
u

b
li

ca
 p

ri
vi

n
d

 v
io

le
n

ta
 i

n
 f

am
il

ie

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.69



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
63

 9
63

 1
.0

24

 7
88

 1
56

 1
36

 6
73

 6
73

 6
55

 6
55

 2
.7

87

 8
87

 8
87

 1
.0

12

 7
76  0  0  0  0  0  0  0

 7
6

 7
6

 1
2

 1
2

 1
36

 1
16

 6
13

 5
76

 4
55

 2
82

 2
.5

87

 0  0  0  0  2
0

 2
0

 6
0

 6
0

 1
88

 1
88

 2
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  3
7

 1
2

 1
85  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

91
58

11
01

5

11
01

6

11
67

5

12
09

5

In
 E

u
ro

p
e&

R
om

an
ia

-e
n

su
ri

n
g 

th
e 

m
ob

il
it

y 
fo

r 
th

e 
p

eo
p

le
 w

it
h

 d
is

ab
il

it
ie

s

JU
S

T
IC

E
 H

A
S

 N
O

 G
E

N
D

E
R

. (
A

U
T

O
R

IT
A

T
E

A
 N

A
T

IO
N

A
L

A
 P

E
N

T
R

U
 P

E
R

S
O

A
N

E
L

E
 C

U
 D

IZ
A

B
IL

IT
A

T
I)

JU
S

T
IC

E
 H

A
S

 N
O

 G
E

N
D

E
R

. (
A

G
E

N
T

IA
 N

A
T

IO
N

A
L

A
 P

E
N

T
R

U
 E

G
A

L
IT

A
T

E
 D

E
 S

A
N

S
E

 I
N

T
R

E
 F

E
M

E
I 

S
I 

B
A

R
B

A
T

I)

In
te

ro
p

er
ab

il
it

at
ea

 E
u

ro
p

ea
n

a 
p

en
tr

u
 I

n
st

it
u

ti
il

e 
d

e 
A

si
gu

ra
ri

 S
oc

ia
le

 d
in

 R
om

an
ia

 (
E

S
S

IR
)

S
P

R
IJ

IN
 P

E
N

T
R

U
 I

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
A

 C
O

N
V

E
N

T
IE

I 
D

E
 L

A
 I

S
T

A
M

B
U

L
 I

N
 R

O
M

A
N

IA
  -

 A
N

E
S

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.70



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
20

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

21

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
00  2
1

 2
1

 4
18

 4
18

 4
35

 4
35  3
0

 3
0

 2
50

 2
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  7  6  0  0  0  0  0  0

 2
50

 2
50

 2
00  1
4

 1
4

 6
7

 6
7

 4
35

 4
35  3
0

 3
0  0  0

 0  0  0

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 1
17

 1
17  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 1
20

 1
20  0  0  0  0  0  0

 0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

12
29

6

13
69

5

13
69

6

13
69

7

13
69

8

P
ro

gr
am

u
l 

C
om

is
ie

i 
E

u
ro

p
en

e 
p

ri
vi

n
d

 s
ch

im
b

u
l 

d
e 

in
sp

ec
to

ri
 i

n
 d

om
en

iu
l 

p
u

n
er

ii
 i

n
 a

p
li

ca
re

 a
 r

eg
u

la
m

en
te

lo
r 

R
E

A
C

H
 s

i 
C

L
P

 2
01

7-
20

18
 -

 I
M

S
L

IC
 2

01
9 

- 
IM

P
L

E
N

A
R

A
 S

I 
Z

IU
A

 T
E

M
E

T
IC

A
 S

L
IC

 1
5-

16
 M

A
I 

20
19

 -
 I

M

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 L

U
C

R
U

 P
R

IV
IN

D
 P

L
A

T
F

O
R

M
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A
 D

E
 C

O
M

B
A

T
E

R
E

 A
 M

U
N

C
II

 N
E

D
E

C
L

A
R

A
T

E
 P

E
N

T
R

U
 2

01
7-

20
18

 -
 I

M

O
 V

O
C

E
 C

O
M

U
N

A
 C

A
T

R
E

 O
 L

U
M

E
 F

A
R

A
 V

IO
L

E
N

T
A

 B
A

Z
A

T
A

 P
E

 G
E

N
 –

 M
E

C
A

N
IS

M
E

 D
E

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
IE

 S
I 

M
O

D
E

L
E

 D
E

 B
U

N
E

 P
R

A
C

T
IC

I 
P

R
IV

IN
D

 
V

IO
L

E
N

T
A

 B
A

Z
A

T
A

 P
E

 G
E

N
 -

 A
N

E
S

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.71



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

31
26

R
om

an
ia

 J
ap

an
 P

H
R

D
 (

T
F

01
04

17
)

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
6.

64
5

 1
5.

54
2

 3
.2

29

 1
.9

88

 1
4.

77
0

 1
4.

04
6

 7
33

 5
83

 1
3.

54
9

 1
2.

97
5

 4
88

 4
88

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
6.

54
5

 1
5.

44
2

 3
.2

06

 1
.9

65

 1
4.

67
0

 1
3.

94
6

 7
33

 5
83

 1
3.

44
9

 1
2.

87
5

 4
88

 4
88

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
00

 1
00  2
3

 2
3

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

D
O

L
A

R

D
O

L
A

R

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

10

50
00

20

50
00

56

50
00

70

50
00

71

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.72



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
6.

64
5

 1
5.

54
2

 3
.2

29

 1
.9

88

 1
4.

77
0

 1
4.

04
6

 7
33

 5
83

 1
3.

54
9

 1
2.

97
5

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
6.

54
5

 1
5.

44
2

 3
.2

06

 1
.9

65

 1
4.

67
0

 1
3.

94
6

 7
33

 5
83

 1
3.

44
9

 1
2.

87
5

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 0  0

 1
00

 1
00  2
3

 2
3

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

D
O

L
A

R

D
O

L
A

R

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

10

50
08

20

50
08

56

50
08

56
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.73



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
88

 4
88

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
6.

64
5

 1
5.

54
2

 3
.2

29

 1
.9

88

 1
4.

77
0

 1
4.

04
6

 7
33

 5
83

 4
88

 4
88

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
6.

54
5

 1
5.

44
2

 3
.2

06

 1
.9

65

 1
4.

67
0

 1
3.

94
6

 7
33

 5
83

 0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00  2
3

 2
3

 1
00

 1
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

D
O

L
A

R

D
O

L
A

R

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

56
15

02

50
08

70

50
08

71

50
08

50
08

01

50
08

10

50
08

20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.74



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

57
51

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
3.

54
9

 1
2.

97
5

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 4
.0

55

 2
53

 1
3.

44
9

 1
2.

87
5

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 4
88

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
.8

75

 1
.4

96

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 4
.0

45

 2
43

 1
00

 1
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

70

50
08

71

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.75



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 4
.0

55

 2
53

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 4
.0

55

 2
53

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 4
.0

45

 2
43

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 4
.0

45

 2
43

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 4
6

 4
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.76



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
.0

55

 2
53

 2
.1

69

 2
21

 4
81  4
1

 1
6.

14
3

 1
.0

57

 3
.5

74

 2
12

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 4
.0

55

 2
53

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 1
8.

31
2

 4
.0

45

 2
43

 2
.1

65

 2
17

 4
80  4
0

 1
6.

10
1

 1
.0

15

 3
.5

65

 2
03

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 4
.0

45

 2
43

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 1
8.

26
6

 1
0

 1
0

 4  4  1  1  4
2

 4
2

 9  9  4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 4
6

 4
6

 4
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.77



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

79
53

D
ez

vo
lt

ar
ea

 c
ap

ac
it

at
ii

 i
n

st
it

u
ti

on
al

e 
d

e 
ge

st
io

n
ar

e 
a 

co
n

fl
ic

te
lo

r 
co

ll
ec

ti
ve

 d
e 

m
u

n
ca

 f
in

an
ta

t 
d

in
 F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
 l

a 
n

iv
el

 n
at

io
n

al
”.

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

78

 4
.0

55

 2
53

 1
8.

31
2

 1
.2

78

 4
.0

55

 2
53

 2
.1

69

 2
21

 4
81  4
1

 1
6.

14
3

 1
.0

57

 3
.5

74

 2
12

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 1
.2

32

 4
.0

45

 2
43

 1
8.

26
6

 1
.2

32

 4
.0

45

 2
43

 2
.1

65

 2
17

 4
80  4
0

 1
6.

10
1

 1
.0

15

 3
.5

65

 2
03

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 4
6

 1
0

 1
0

 4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 4  4  1  1  4
2

 4
2

 9  9  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.78



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
01

 2
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.79



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
 d

in
 8

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

83
34

R
ec

on
si

d
er

ar
ea

 i
n

st
ru

m
en

te
lo

r 
d

e 
p

ol
it

ic
a 

p
u

b
li

ca
 i

n
 p

ro
ce

su
l 

in
cl

u
zi

u
n

ii
 p

en
tr

u
 g

ru
p

u
ri

le
 v

u
ln

er
ab

il
e 

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
5

 2
5

 7  7  2
5

 2
5

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
01

 2
01  4
5

 4
5

 2
5

 2
5

 7  7  2
5

 2
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
28

50
08

56
28

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.80



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 7  7  2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 7  7  2
5

 2
5

 7  7  5

 2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 7  7  2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 7  7  2
5

 2
5

 7  7  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.81



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5  2  2  2
0

 2
0

 5  5  2
5

 2
5

 7  7  2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 7  7

 5  2  2  2
0

 2
0

 5  5  2
5

 2
5

 7  7  2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.82



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

85
92

C
am

p
an

ia
 N

at
io

n
al

a 
 d

e 
C

on
st

ie
n

ti
za

re
 s

i 
In

fo
rm

ar
e 

P
u

b
li

ca
 p

ri
vi

n
d

 v
io

le
n

ta
 i

n
 f

am
il

ie

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
5

 2
5

 7  7  5  5  2  2  2
0

 2
0

 5  5

 9
63

 9
63

 2
17

 2
17

 9
63

 9
63

 2
5

 2
5

 7  7  5  5  2  2  2
0

 2
0

 5  5

 8
87

 8
87

 2
00

 1
86

 8
87

 8
87

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
4

 0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.83



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
63

 9
63  7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 8
87

 8
87  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.84



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.85



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.86



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

15
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 n

or
ve

gi
an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
18

03

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.87



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 8
87

 8
87

 2
00

 2
00

 8
87

 8
87

 8
87

 8
87

 2
00

 0  0  0  0  0  0  0  0

 8
87

 8
87

 2
00

 1
86

 8
87

 8
87

 8
87

 8
87

 2
00

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 7
6

 7
6

 1
7

 1
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
4

 0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.88



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
00

 8
87

 8
87

 2
00

 2
00

 1
33

 1
33  3
0

 3
0

 7
54

 7
54

 1
70

 1
70

 8
87

 8
87

 2
00

 2
00

 1
86

 8
87

 8
87

 2
00

 1
86

 1
33

 1
33  3
0

 1
6

 7
54

 7
54

 1
70

 1
70

 8
87

 8
87

 2
00

 1
86

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
4

 0  0  0  1
4

 0  0  0  1
4

 0  0  0  0  0  0  0  1
4

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.89



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

91
58

In
 E

u
ro

p
e&

R
om

an
ia

-e
n

su
ri

n
g 

th
e 

m
ob

il
it

y 
fo

r 
th

e 
p

eo
p

le
 w

it
h

 d
is

ab
il

it
ie

s

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
87

 8
87

 8
87

 8
87

 2
00

 2
00

 8
87

 8
87

 2
00

 2
00

 1
33

 1
33  3
0

 3
0

 7
54

 7
54

 1
70

 1
70

 8
87

 8
87

 8
87

 8
87

 2
00

 1
86

 8
87

 8
87

 2
00

 1
86

 1
33

 1
33  3
0

 1
6

 7
54

 7
54

 1
70

 1
70

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  1
4

 0  0  0  1
4

 0  0  0  1
4

 0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.90



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.0

24

 7
88

 4
80

 1
75

 1
.0

24

 7
88

 1
.0

24

 7
88

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
29

 2
29

 2
29

 2
29

 1
.0

12

 7
76

 4
80

 1
75

 1
.0

12

 7
76

 1
.0

12

 7
76

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 1
2

 1
2

 0  0  1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 0  0  1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.91



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 1
2

 1
2

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
29

 2
29

 2
29

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 0  0

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 2
17

 2
17

 2
17

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 0  0  1
2

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

01

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.92



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
29

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 1
2

 1
2

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
17

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 0  0

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 1
2

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.93



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
29

 2
29

 2
29

 2
29

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 1
2

 1
2

 2
29

 2
29

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 0  0

 2
17

 2
17

 1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  1
2

 1
2

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

03

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.94



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
9

 4
9

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
29

 2
29  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 1
2

 4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 2
17

 2
17  4
9

 4
9

 0

 0  0  1
2

 1
2

 0  0  1
2

 1
2

 0  0  1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.95



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
2

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 7
95

 5
59

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 0

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 7
95

 5
59

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.96



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 7
95

 5
59

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 7
95

 5
59

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.97



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 7
95

 5
59

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 7
95

 5
59

 3
27  5
3

 3
27  5
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.98



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
8 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.99



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
9 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 3
27  5
3

 4
68

 3
28

 4
31

 1
26

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 4
31

 1
26

 3
27  5
3

 4
68

 3
28

 4
31

 1
26

 3
27  5
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
15

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.100



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
0 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
01

5
JU

S
T

IC
E

 H
A

S
 N

O
 G

E
N

D
E

R
. (

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 P
E

N
T

R
U

 P
E

R
S

O
A

N
E

L
E

 C
U

 D
IZ

A
B

IL
IT

A
T

I)

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 1
56

 1
36  3
6

 3
1

 1
56

 1
36

 1
56

 1
36  5
3

 3
3

 1
3

 8

 7
95

 5
59

 1
04  7
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 1
36

 1
16  3
1

 2
6

 1
36

 1
16

 1
36

 1
16  3
3

 1
3

 8  3

 0  0  0  0  2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.101



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
1 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
3

 3
3

 5
3

 3
3

 5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
3

 1
3

 3
3

 1
3

 3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3  3
3

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5  2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.102



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
2 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
3

 5
3

 3
3

 5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3

 3
3

 1
3

 3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.103



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
3 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
3

 3
3

 5
3

 3
3

 5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
3

 1
3

 3
3

 1
3

 3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.104



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
4 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8  5
3

 3
3

 1
3

 8

 1
03

 1
03  2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3  3
3

 1
3

 8  3

 1
03

 1
03  2
3

 2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5  2
0

 2
0

 5  5  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.105



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
5 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
3

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
3

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.106



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
6 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.107



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
7 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
3

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
3

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.108



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
8 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
01

6
JU

S
T

IC
E

 H
A

S
 N

O
 G

E
N

D
E

R
. (

A
G

E
N

T
IA

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 P
E

N
T

R
U

 E
G

A
L

IT
A

T
E

 D
E

 S
A

N
S

E
 I

N
T

R
E

 F
E

M
E

I 
S

I 
B

A
R

B
A

T
I)

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 1
03

 1
03  2
3

 2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.109



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
9 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
73

 6
73

 1
50

 1
50

 6
73

 6
73

 6
73

 6
73

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
13

 5
76

 1
37

 1
37

 6
13

 5
76

 6
13

 5
76  6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 6
0

 2
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 6
0

 6
0

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 6
0

 6
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

 0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  3
7

 0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  3
7

pag.110



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
0 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 6
0

 2
3

 6
0

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 6
0

 6
0

 6
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

01

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

 0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  3
7

 0

pag.111



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
1 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 6
0

 2
3

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 6
0

 6
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

01

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

 3
7

 0  0  0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  3
7

pag.112



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
2 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

01

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  0  0  3
7

pag.113



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
3 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 5
53

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 6
0

 2
3

 1
3

 1
3

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 5
53

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  3
7

 0  0  0  3
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.114



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
4 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
53

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 5
53

 5
53

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
53

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 5
53

 5
53

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.115



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
5 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 5
53

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 5
53

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.116



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
6 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
53

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
53

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.117



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
7 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
67

5
In

te
ro

p
er

ab
il

it
at

ea
 E

u
ro

p
ea

n
a 

p
en

tr
u

 I
n

st
it

u
ti

il
e 

d
e 

A
si

gu
ra

ri
 S

oc
ia

le
 d

in
 R

om
an

ia
 (

E
S

S
IR

)

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 6
55

 6
55

 1
44

 1
44

 6
55

 6
55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 5
53

 5
53

 1
24

 1
24

 4
55

 2
82

 1
03

 1
03

 4
55

 2
82

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85

pag.118



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
8 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
55

 6
55

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73  8
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
55

 2
82

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0

 1
73  0

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0  4
2

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88  4
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

 1
2

 1
85  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  1
2

 1
85  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  0

pag.119



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
9 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
3

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
2

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0

 1
73  0

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0  4
2

 4
2

 4
1

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

 0  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  1
2

 1
85  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  0  0

pag.120



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
0 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73  8
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0

 1
73  0

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0  4
2

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88  4
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

 1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  1
2

 1
85  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  0

pag.121



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
1 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
3

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
2

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0  4
2

 4
2

 1
73  0  4
2

 4
2

 4
1

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

 0  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  0  0  1
2

 1
85  0  0

pag.122



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
2 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
73

 3
73  8
3

 8
3

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
73  0  4
2

 4
2

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 1
88

 1
88  4
1

 4
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 1
2

 1
85  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.123



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
3 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.124



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
4 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.125



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
5 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.126



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
6 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

12
09

5
S

P
R

IJ
IN

 P
E

N
T

R
U

 I
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
E

A
 C

O
N

V
E

N
T

IE
I 

D
E

 L
A

 I
S

T
A

M
B

U
L

 I
N

 R
O

M
A

N
IA

  -
 A

N
E

S

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
.7

87

 2
00

 6
43  6
4

 2
.7

87

 2
00

 2
.7

87

 2
00

 2
00

 2
00  6
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
1

 2
82

 2
82  6
1

 6
1

 2
.5

87

 0

 6
43  6
4

 2
.5

87

 0

 2
.5

87

 0  0  0  6
4

 0  0  0  0  0

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.127



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
7 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
4

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
4

 0  0  0  0  0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 6
4

 0

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.128



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
8 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.129



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
9 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
4

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
4

 0  0  0  0  0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 0

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.130



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
0 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 2
00

 2
00  6
4

 6
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
4

 0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 6
4

 0  0  6
4

 6
4

 0

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0  0

 2
00

 2
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.131



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
1 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.5

87

 5
79

 2
.5

87

 2
.5

87

 2
.5

87

 5
79

 4
31  9
7

 2
.1

56

 4
82

 2
.5

87

 5
79

 2
.5

87

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.5

87

 5
79

 2
.5

87

 2
.5

87

 2
.5

87

 5
79

 4
31  9
7

 2
.1

56

 4
82

 2
.5

87

 5
79

 2
.5

87

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
31

50
08

58
31

01

50
08

58
31

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.132



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
2 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

12
29

6
P

ro
gr

am
u

l 
C

om
is

ie
i 

E
u

ro
p

en
e 

p
ri

vi
n

d
 s

ch
im

b
u

l 
d

e 
in

sp
ec

to
ri

 i
n

 d
om

en
iu

l 
p

u
n

er
ii

 i
n

 a
p

li
ca

re
 a

 r
eg

u
la

m
en

te
lo

r 
R

E
A

C
H

 s
i 

C
L

P
 2

01
7-

20
18

 -
 I

M

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.5

87

 2
.5

87

 5
79

 4
31  9
7

 2
.1

56

 4
82  2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.5

87

 2
.5

87

 5
79

 4
31  9
7

 2
.1

56

 4
82  7  6  0  0  7  6  7  6

 0  0  0  0  0  0  0  1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
31

50
08

58
31

01

50
08

58
31

02

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  1

pag.133



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
3 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 3  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7  6  0  0  7  6  7  6  7  6  0  0  7  6  0  0

 1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 3  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

02

50
01

 0  1  0  0  0  1  0  1  0  1  0  0  0  1  0  0

pag.134



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
4 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 3  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7  6  0  0  7  6  7  6  7  6  0  0  7  6  0  0

 1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 3  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

02

 0  1  0  0  0  1  0  1  0  1  0  0  0  1  0  0

pag.135



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
5 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 3  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7  6  0  0  7  6  7  6  7  6  0  0  7  6  0  0

 1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 3  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

02

 0  1  0  0  0  1  0  1  0  1  0  0  0  1  0  0

pag.136



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
6 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 3  3  2
1

 2
1

 3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7  6  0  0  7  6  0  0  7  6  0  0  7  6  0  0  7  6  0

 1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 3  3  1
4

 1
4

 3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

02

 0  1  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0  1  0

pag.137



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
7 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
69

5
S

L
IC

 2
01

9 
- 

IM

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18

 4
18

 4
18

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3  6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14

 0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17

 0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.138



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
8 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
18

 4
18

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18

 4
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 6
7

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20

 1
20

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.139



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
9 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
18

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
7

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
14

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14

 1
17

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17

 1
20

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.140



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
0 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
18

 4
18

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
17

 1
17

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.141



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
1 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
69

6
P

L
E

N
A

R
A

 S
I 

Z
IU

A
 T

E
M

E
T

IC
A

 S
L

IC
 1

5-
16

 M
A

I 
20

19
 -

 I
M

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
18

 4
18  1
5

 1
5

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 6
7

 6
7

 1
5

 1
5

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0

 1
17

 1
17  0  0  0  0  0  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0

 1
20

 1
20  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.142



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
2 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 9
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 9
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.143



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
3 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
0

 2
0

 2
0

 3
45

 3
45  7
4

 7
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
0

 2
0

 2
0

 3
45

 3
45  7
4

 7
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.144



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
4 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
4

 9
4

 9
0

 9
0

 2
0

 2
0

 3
45

 3
45  7
4

 7
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
4

 9
4

 9
0

 9
0

 2
0

 2
0

 3
45

 3
45  7
4

 7
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.145



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
5 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 9
0

 9
0

 2
0

 2
0

 3
45

 3
45  7
4

 7
4

 4
35

 4
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
35

 4
35

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 9
0

 9
0

 2
0

 2
0

 3
45

 3
45  7
4

 7
4

 4
35

 4
35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.146



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
6 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
4

 9
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 9
0

 9
0

 2
0

 2
0

 3
45

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
4

 9
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 4
35

 4
35  9
4

 9
4

 9
0

 9
0

 2
0

 2
0

 3
45

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.147



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
7 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
69

7
P

R
O

G
R

A
M

U
L

 D
E

 L
U

C
R

U
 P

R
IV

IN
D

 P
L

A
T

F
O

R
M

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

 D
E

 C
O

M
B

A
T

E
R

E
 A

 M
U

N
C

II
 N

E
D

E
C

L
A

R
A

T
E

 P
E

N
T

R
U

 2
01

7-
20

18
 -

 I
M

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
45  7
4

 7
4

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
45  7
4

 7
4

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.148



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
8 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
15

50
01

58
15

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.149



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
9 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

00
01

01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

02

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.150



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
0 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
69

8
O

 V
O

C
E

 C
O

M
U

N
A

 C
A

T
R

E
 O

 L
U

M
E

 F
A

R
A

 V
IO

L
E

N
T

A
 B

A
Z

A
T

A
 P

E
 G

E
N

 –
 M

E
C

A
N

IS
M

E
 D

E
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

IE
 S

I 
M

O
D

E
L

E
 D

E
 B

U
N

E
 P

R
A

C
T

IC
I 

P
R

IV
IN

D
 V

IO
L

E
N

T
A

 B
A

Z
A

T
A

 P
E

 G
E

N
 -

 A
N

E
S

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 2
50

 2
50  5
4

 5
4

 2
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
50

 2
50  5
4

 5
4

 2
50

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 3
0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.151



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
1 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50  5
4

 5
4

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50  5
4

 5
4

 2
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50  5
4

 5
4

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50  5
4

 5
4

 2
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

58

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
32

50
08

58
32

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.152



M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

M
IN

IS
T

E
R

U
L

(I
n

st
it

u
ti

a)
:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
20

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
2 

di
n 

82

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
50  5
4

 5
4

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
50  5
4

 5
4

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
32

50
08

58
32

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.153



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /20 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

68015602

68015602

68015602

6801560203

68015616

68015616

6801561601

TOTAL GENERAL

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Cheltuieli neeligibile

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

6893

7780

5750

Instruire pentru furnizare servicii modern

DECENTA SI RESPECT PENTRU VULNERABILI

Intarirea capacitatilor multidisciplinare de interventie in cadrul traficului de copii

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.717.393

 1.783.922

 59.883

 59.883

 77

 77

 59.806

 59.806

 59.883

 59.883

 840

 367

 840

 367

 2.504.578

 1.558.984

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 840

 367

 840

 367

 4.066

 9.922

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 73.345

 11.202

 77

 46

 77

 46

 0

 0

 77

 46

 0

 0

 0

 0

 53.320

 53.320

 20.000

 20.000

 0

 0

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 0

 0

 0

 0

 38.770

 38.770

 23.000

 23.000

 0

 0

 23.000

 23.000

 23.000

 23.000

 0

 0

 0

 0

 8.859

 8.859

 8.806

 8.806

 0

 0

 8.806

 8.806

 8.806

 8.806

 0

 0

 0

 0

 8.050

 8.057

 8.000

 8.000

 0

 0

 8.000

 8.000

 8.000

 8.000

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 26.405

 94.808

 0

 31

 0

 31

 0

 0

 0

 31

 0

 0

 0

 0

68015602

68015616

- mii lei -

pag.154



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /20 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

6801561602

6801561603

68015617

68015617

6801561701

68015621

68015622

68015623

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar SEE

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

5751 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 97

 626

 250

 117

 117

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 46.904

 13.813

 2.201.045

 1.310.129

 97

 626

 250

 117

 117

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 46.904

 13.813

 2.201.045

 1.310.129

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

68015616

68015616

68015617

- mii lei -

pag.155



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /20 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

68015630

68015631

68015635

68015801

68015801

68015801

6801580101

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii institutii 
publice.

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

11117

12045

Sistemul Informatic Integrat – Sistemul de Adoptii in Romania ( ANPDCA)

Cross border cooperation mechanism  in the field of social assistence at multi-regional  level Romania - Bulgaria - ANPIS

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.231

 2.231

 15.835

 15.835

 211.152

 211.152

 14.800

 7.221

 14.735

 14.735

 13.000

 13.000

 1.735

 1.735

 2.264

 2.264

 2.231

 2.231

 15.835

 15.835

 211.152

 211.152

 9.053

 1.518

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.700

 2.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 47

 3

 13.787

 490

 13.000

 0

 787

 490

 2.120

 73

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 3.000

 948

 948

 0

 0

 948

 948

 144

 144

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7

 0

 0

 0

 7

 0

 7

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.290

 0

 13.000

 0

 290

 0

 2.040

68015801

68015801

- mii lei -

pag.156



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /20 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

6801580102

68015802

68015802

68015802

68015802

68015802

68015802

68015802

 Finantarea externa nerambursabila

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

9257

9435

10876

12043

12044

Implementarea unui sistem de elaborare de politici publice  in domeniul incluziunii sociale la nivelul Ministerului Muncii 
Familiei Protectiei Sociale si Persoanelor Varstnice

ELABORAREA PLANULUI DE DEZINSTITUTIONALIZARE A COPIILOR DIN INSTITUTII SI ASIGURAREA 
TRANZITIEI INGRIJIRII ACESTORA IN COMUNITATE – Autoritatea Nationala pentru Protectia Drepturilor Copilului si 
Adoptie

Crearea si implementarea serviciilor  comunitare integrate pentru combaterea saraciei si a excluziunii sociale

INTESPO - Integrarea tinerilor in evidentele serviciului public de ocupare - COD MY SMIS 113589  - MMJS- Aparat central

INTESPO - Integrarea tinerilor in evidentele serviciului public de ocupare - COD MY SMIS 113589  -  ANPIS

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.471

 12.471

 107.534

 107.534

 3.393

 3.393

 13.267

 13.267

 43.311

 43.311

 15.209

 15.209

 22.595

 22.595

 0

 0

 14.335

 2.168

 2.278

 735

 12.057

 1.433

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.274

 7.130

 984

 1.670

 210

 5.380

 0

 0

 65

 65

 0

 0

 11.667

 417

 20.275

 10.657

 131

 964

 0

 6.281

 4.085

 409

 1.063

 305

 7.008

 1.361

 804

 804

 29.372

 29.372

 0

 0

 0

 0

 17.600

 14.671

 4.686

 4.686

 5.648

 5.648

 0

 0

 15.770

 15.770

 0

 0

 0

 0

 13.429

 15.567

 2.321

 0

 0

 0

 0

 0

 53

 53

 0

 0

 0

 0

 53

 53

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50

 50

 0

 0

 0

 0

 50

 50

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 11.250

 26.405

 42.334

 0

 24

 1.000

 173

 8.094

 12.561

 7.074

 10.153

 9.939

 15.586

- mii lei -

pag.157



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /20 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

68015802

68015802

68015802

68015802

68015802

6801580201

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

12080

12096

12615

12735

13275

14016

Dezvoltarea unui sistem de management unitar al resurselor umane din administratia publica - SIPOCA 136

PROIECT PRIVIND COMBATEREA VIOLENTEI IMPOTRIVA FEMEILOR SI A VIOLENTEI DOMESTICE - VENUS - 
ANES

Cresterea eficientei interventiilor atat la nivelul MMJS, cat si a structurilor aflate in coordonarea MMJS

CRESTEREA EFICIENTEI INTERVENTIILOR ATAT LA NIVELUL MMJS, CAT SI A STRUCTURILOR AFLATE IN 
COORDONAREA MMJS - ANPIS

INITIATIVE IN POLITICI PUBLICE ALTERNATIVE PENTRU SERVICII SOCIALE DE IMPACT

TEAM-UP: Progres in calitatea ingrijirii alternative a copiilor . ANPDCA

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.504

 1.504

 1.594

 1.594

 6.115

 6.115

 207

 207

 167

 167

 172

 172

 33.637

 33.637

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.456

 354

 15

 15

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 205

 1.132

 1.171

 562

 994

 0

 5.494

 670

 62

 53

 95

 39

 172

 13

 3.167

 1.695

 318

 678

 600

 600

 327

 2.841

 121

 121

 72

 127

 0

 0

 5.875

 5.875

 0

 0

 0

 0

 20

 203

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.770

 15.770

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 53

 53

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50

 50

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 249

 0

 994

 274

 2.401

 24

 33

 0

 1

 0

 159

 7.061

 8.708

68015802

- mii lei -

pag.158



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /20 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

6801580202

6801580203

68015815

68015815

68015815

68015815

6801581501

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

10359

11017

12295

Detasarea lucratorilor - imbunatatirea cooperarii administrative prin actiuni transfrontaliere coordonate

SLIC 2017 . (INSPECTIA MUNCII)

Programul SLIC 2018 de schimburi intre Inspectoratele  Nationale de Munca  - IM

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 73.297

 73.297

 600

 600

 131

 131

 41

 41

 83

 83

 7

 7

 41

 41

 12.879

 1.814

 0

 0

 30

 30

 30

 30

 0

 0

 0

 0

 30

 30

 1.069

 5.998

 0

 0

 92

 92

 9

 9

 83

 83

 0

 0

 9

 9

 17.108

 8.962

 0

 0

 9

 6

 2

 0

 0

 0

 7

 6

 2

 0

 22.897

 22.897

 600

 600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 19.344

 33.626

 0

 0

 0

 3

 0

 2

 0

 0

 0

 1

 0

 2

68015802

68015802

68015815

- mii lei -

pag.159



Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /20 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

6801581502

68015816

68015816

6801581601

6801581602

Finantare externa nerambursabila

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

11018 Implementarea pachetului minim de servicii sociale pentru copii si familiile acestora care se afla in risc de saracie sau excluziune 
sociala. (ANPDCA)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 90

 90

 39.150

 39.150

 39.150

 39.150

 5.775

 5.775

 33.375

 33.375

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 83

 83

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7

 6

 39.150

 0

 39.150

 0

 5.775

 0

 33.375

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1

 0

 39.150

 0

 39.150

 0

 5.775

 0

 33.375

68015815

68015816

68015816

- mii lei -

pag.160



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 77

 46

 77

 46

 77

 46

 77

 46

 77

 46

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680156

68015602

6801560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 77

 46

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Instruire pentru furnizare servicii modern

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6893

02

 77

 77

 77

 77

 77

 77

 77

 77

 77

 77

 77

 77

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 31

 0

 31

 0

 31

 0

 31

 0

 31

 0

 31

- mii lei -

pag.161



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 23.000

 23.000

 23.000

 23.000

 23.000

 23.000

 23.000

 23.000

 23.000

 23.000

 8.806

 8.806

 8.806

 8.806

 8.806

 8.806

 8.806

 8.806

 8.806

 8.806

 8.000

 8.000

 8.000

 8.000

 8.000

 8.000

 8.000

 8.000

 8.000

 8.000

5001

6801

680156

68015602

6801560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 23.000

 23.000

 8.806

 8.806

 8.000

 8.000

Proiectul: DECENTA SI RESPECT PENTRU VULNERABILI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7780

02

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

 59.806

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.162



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 9

 9

 9

 9

 9

 9

 9

 9

 9

 9

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015815

6801581501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11

 11

 9

 9

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Detasarea lucratorilor - imbunatatirea cooperarii administrative prin actiuni transfrontaliere coordonate

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10359

02

 22

 22

 22

 22

 22

 22

 22

 22

 22

 22

 22

 22

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 38 Programul Comunitar Progress

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

- mii lei -

pag.163



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /20

22

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015815

6801581501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 19

 19

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Detasarea lucratorilor - imbunatatirea cooperarii administrative prin actiuni transfrontaliere coordonate

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10359

15

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

 19

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.164



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantare externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015815

6801581502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 83

 83

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: SLIC 2017 . (INSPECTIA MUNCII)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11017

02

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 38 Programul Comunitar Progress

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.165



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantare externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7

 6

 7

 6

 7

 6

 7

 6

 7

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015815

6801581502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 7

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul SLIC 2018 de schimburi intre Inspectoratele  Nationale de Munca  - IM

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12295

02

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 38 Programul Comunitar Progress

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 1

- mii lei -

pag.166



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /20

22

Mecanismul financiar SEEFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680156

68015617

6801561701

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.153

 1.741

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Mecanismul financiar SEE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5751

17

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

 3.153

 1.741

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.167



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /20

22

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 787

 490

 787

 490

 787

 490

 787

 490

 120

 73

 667

 417

 948

 948

 948

 948

 948

 948

 948

 948

 144

 144

 804

 804

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7

 0

 7

 0

 7

 0

 7

 0

 7

 0

 0

5001

6801

680158

68015801

6801580101

6801580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 787

 490

 948

 948

 0

 0

 0

 0

 0

 7

Proiectul: Cross border cooperation mechanism  in the field of social assistence at multi-regional  level Romania - 
Bulgaria - ANPIS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12045

01

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 264

 264

 1.471

 1.471

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 61 Programul INTERREG V-A Romania-Bulgaria

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 290

 0

 290

 0

 290

 0

 290

 0

 40

 0

 250

 0

 290

- mii lei -

pag.168



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.278

 735

 2.278

 735

 2.278

 735

 2.278

 735

 364

 125

 1.914

 610

 984

 1.670

 984

 1.670

 984

 1.670

 984

 1.670

 159

 260

 825

 1.410

 131

 964

 131

 964

 131

 964

 131

 964

 21

 154

 110

 810

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.278

 735

 984

 1.670

 131

 964

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Implementarea unui sistem de elaborare de politici publice  in domeniul incluziunii sociale la nivelul 
Ministerului Muncii Familiei Protectiei Sociale si Persoanelor Varstnice

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9257

02

 3.393

 3.393

 3.393

 3.393

 3.393

 3.393

 3.393

 3.393

 3.393

 3.393

 544

 544

 2.849

 2.849

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 24

 0

 24

 0

 24

 0

 24

 0

 5

 0

 19

 0

 24

- mii lei -

pag.169



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.057

 1.433

 12.057

 1.433

 12.057

 1.433

 12.057

 1.433

 1.092

 229

 10.965

 1.204

 210

 5.380

 210

 5.380

 210

 5.380

 210

 5.380

 33

 859

 177

 4.521

 0

 6.281

 0

 6.281

 0

 6.281

 0

 6.281

 0

 1.006

 0

 5.275

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.057

 1.433

 210

 5.380

 0

 6.281

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: ELABORAREA PLANULUI DE DEZINSTITUTIONALIZARE A COPIILOR DIN INSTITUTII SI 
ASIGURAREA TRANZITIEI INGRIJIRII ACESTORA IN COMUNITATE – Autoritatea Nationala pentru 
Protectia Drepturilor Copilului si Adoptie

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9435

02

 13.267

 13.267

 13.267

 13.267

 13.267

 13.267

 13.267

 13.267

 13.267

 13.267

 2.125

 2.125

 11.142

 11.142

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 1.000

 173

 1.000

 173

 1.000

 173

 1.000

 173

 1.000

 31

 0

 142

 1.000

 173

- mii lei -

pag.170



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /20

22

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.000

 0

 13.000

 0

 13.000

 0

 13.000

 0

 2.000

 0

 11.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015801

6801580101

6801580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 13.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistemul Informatic Integrat – Sistemul de Adoptii in Romania ( ANPDCA)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11117

01

 13.000

 13.000

 13.000

 13.000

 13.000

 13.000

 13.000

 13.000

 13.000

 13.000

 2.000

 2.000

 11.000

 11.000

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 13.000

 0

 13.000

 0

 13.000

 0

 13.000

 0

 2.000

 0

 11.000

 0

 13.000

- mii lei -

pag.171



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 3

 3

 12

 12

 1.171

 562

 1.171

 562

 1.171

 562

 1.171

 562

 190

 90

 981

 472

 318

 678

 318

 678

 318

 678

 318

 678

 49

 109

 269

 569

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 15

 15

 1.171

 562

 318

 678

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea unui sistem de management unitar al resurselor umane din administratia publica - SIPOCA 136

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12080

02

 1.504

 1.504

 1.504

 1.504

 1.504

 1.504

 1.504

 1.504

 1.504

 1.504

 242

 242

 1.262

 1.262

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 249

 0

 249

 0

 249

 0

 249

 0

 40

 0

 209

 0

 249

- mii lei -

pag.172



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 994

 0

 994

 0

 994

 0

 994

 0

 140

 0

 854

 0

 0

 0

 600

 600

 600

 600

 600

 600

 600

 600

 0

 0

 0

 0

 600

 600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

6801580203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 994

 0

 600

 600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: PROIECT PRIVIND COMBATEREA VIOLENTEI IMPOTRIVA FEMEILOR SI A VIOLENTEI 
DOMESTICE - VENUS - ANES

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12096

02

 1.594

 1.594

 1.594

 1.594

 1.594

 1.594

 1.594

 1.594

 1.594

 1.594

 140

 140

 854

 854

 600

 600

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 994

 0

 994

 0

 994

 0

 994

 0

 140

 0

 854

 0

 0

 0

 994

- mii lei -

pag.173



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.494

 670

 5.494

 670

 5.494

 670

 5.494

 670

 877

 108

 4.617

 562

 327

 2.841

 327

 2.841

 327

 2.841

 327

 2.841

 52

 455

 275

 2.386

 20

 203

 20

 203

 20

 203

 20

 203

 20

 203

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 5.494

 670

 327

 2.841

 20

 203

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cresterea eficientei interventiilor atat la nivelul MMJS, cat si a structurilor aflate in coordonarea MMJS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12615

02

 6.115

 6.115

 6.115

 6.115

 6.115

 6.115

 6.115

 6.115

 6.115

 6.115

 980

 980

 5.135

 5.135

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 274

 2.401

 274

 2.401

 274

 2.401

 274

 2.401

 31

 214

 243

 2.187

 274

 2.401

- mii lei -

pag.174



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 62

 53

 62

 53

 62

 53

 62

 53

 10

 8

 52

 45

 121

 121

 121

 121

 121

 121

 121

 121

 19

 19

 102

 102

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 62

 53

 121

 121

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: CRESTEREA EFICIENTEI INTERVENTIILOR ATAT LA NIVELUL MMJS, CAT SI A STRUCTURILOR
AFLATE IN COORDONAREA MMJS - ANPIS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12735

02

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 33

 33

 174

 174

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 24

 33

 24

 33

 24

 33

 24

 33

 4

 6

 20

 27

 24

 33

- mii lei -

pag.175



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95

 39

 95

 39

 95

 39

 95

 39

 15

 6

 80

 33

 72

 127

 72

 127

 72

 127

 72

 127

 12

 20

 60

 107

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 95

 39

 72

 127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: INITIATIVE IN POLITICI PUBLICE ALTERNATIVE PENTRU SERVICII SOCIALE DE IMPACT

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13275

02

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 27

 27

 140

 140

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 0

 0

 1

- mii lei -

pag.176



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.085

 409

 4.085

 409

 4.085

 409

 4.085

 409

 614

 61

 3.471

 348

 17.600

 14.671

 17.600

 14.671

 17.600

 14.671

 17.600

 14.671

 4.135

 3.664

 13.465

 11.007

 13.429

 15.567

 13.429

 15.567

 13.429

 15.567

 13.429

 15.567

 13.429

 15.567

 0

 0

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 0

 0

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 4.085

 409

 17.600

 14.671

 13.429

 15.567

 53

 53

 50

 50

Proiectul: Crearea si implementarea serviciilor  comunitare integrate pentru combaterea saraciei si a excluziunii sociale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10876

02

 43.311

 43.311

 43.311

 43.311

 43.311

 43.311

 43.311

 43.311

 43.311

 43.311

 22.716

 22.716

 20.595

 20.595

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 8.094

 12.561

 8.094

 12.561

 8.094

 12.561

 8.094

 12.561

 4.435

 3.321

 3.659

 9.240

 8.094

 12.561

- mii lei -

pag.177



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 65

 65

 65

 65

 65

 65

 65

 65

 10

 10

 55

 55

 1.063

 305

 1.063

 305

 1.063

 305

 1.063

 305

 222

 48

 841

 257

 4.686

 4.686

 4.686

 4.686

 4.686

 4.686

 4.686

 4.686

 729

 729

 3.957

 3.957

 2.321

 0

 2.321

 0

 2.321

 0

 2.321

 0

 2.321

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 65

 65

 1.063

 305

 4.686

 4.686

 2.321

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: INTESPO - Integrarea tinerilor in evidentele serviciului public de ocupare - COD MY SMIS 113589  - MMJS- 
Aparat central

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12043

02

 15.209

 15.209

 15.209

 15.209

 15.209

 15.209

 15.209

 15.209

 15.209

 15.209

 3.282

 3.282

 11.927

 11.927

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 7.074

 10.153

 7.074

 10.153

 7.074

 10.153

 7.074

 10.153

 0

 2.495

 7.074

 7.658

 7.074

 10.153

- mii lei -

pag.178



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.008

 1.361

 7.008

 1.361

 7.008

 1.361

 7.008

 1.361

 1.047

 212

 5.961

 1.149

 5.648

 5.648

 5.648

 5.648

 5.648

 5.648

 5.648

 5.648

 879

 879

 4.769

 4.769

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 7.008

 1.361

 5.648

 5.648

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: INTESPO - Integrarea tinerilor in evidentele serviciului public de ocupare - COD MY SMIS 113589  -  ANPIS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12044

02

 22.595

 22.595

 22.595

 22.595

 22.595

 22.595

 22.595

 22.595

 22.595

 22.595

 3.517

 3.517

 19.078

 19.078

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 9.939

 15.586

 9.939

 15.586

 9.939

 15.586

 9.939

 15.586

 1.591

 2.426

 8.348

 13.160

 9.939

 15.586

- mii lei -

pag.179



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /20

22

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 172

 13

 172

 13

 172

 13

 172

 13

 31

 2

 141

 11

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015802

6801580201

6801580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 172

 13

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: TEAM-UP: Progres in calitatea ingrijirii alternative a copiilor . ANPDCA

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

14016

02

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 31

 31

 141

 141

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 159

 0

 159

 0

 159

 0

 159

 0

 29

 0

 130

 0

 159

- mii lei -

pag.180



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /20

22

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 840

 367

 840

 367

 840

 367

 840

 367

 97

 626

 250

 117

 117

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680156

68015616

6801561601

6801561602

6801561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 840

 367

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Intarirea capacitatilor multidisciplinare de interventie in cadrul traficului de copii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5750

15

 840

 367

 840

 367

 840

 367

 840

 367

 840

 367

 97

 626

 250

 117

 117

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.181



23Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /20

22

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39.150

 0

 39.150

 0

 39.150

 0

 39.150

 0

 5.775

 0

 33.375

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680158

68015816

6801581601

6801581602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 39.150

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Implementarea pachetului minim de servicii sociale pentru copii si familiile acestora care se afla in risc de 
saracie sau excluziune sociala. (ANPDCA)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11018

15

 39.150

 39.150

 39.150

 39.150

 39.150

 39.150

 39.150

 39.150

 39.150

 39.150

 5.775

 5.775

 33.375

 33.375

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 39.150

 0

 39.150

 0

 39.150

 0

 39.150

 0

 5.775

 0

 33.375

 0

 39.150

- mii lei -

pag.182



24Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /20

2

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 2.477.167

 1.553.160

 2.477.167

 1.553.160

 2.477.167

 1.553.160

 46.904

 13.813

 2.201.045

 1.310.129

 2.231

 2.231

 15.835

 15.835

 211.152

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680156

68015621

68015622

68015623

68015630

68015631

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.477.167

 1.553.160

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.477.167

 1.553.160

 2.477.167

 1.553.160

 2.477.167

 1.553.160

 2.477.167

 1.553.160

 46.904

 13.813

 2.201.045

 1.310.129

 2.231

 2.231

 15.835

 15.835

 211.152

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare in cadrul 
programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente

postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.183



24Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /20

2

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii 
institutii publice.

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 211.152

 9.053

 1.518

 9.053

 1.518

 9.053

 1.518

 9.053

 1.518

 0

 2.700

 2.700

 2.700

 2.700

 2.700

 2.700

 2.700

 2.700

 0

 47

 3

 47

 3

 47

 3

 47

 3

 0

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6801

680156

68015635

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 9.053

 1.518

 2.700

 2.700

 47

 3

 3.000

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

Valoarea
totala

 14.800

 7.221

 211.152

 14.800

 7.221

 14.800

 7.221

 14.800

 7.221

 14.800

 7.221

Ministerul Muncii si Justitiei Sociale
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare in cadrul 
programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente

postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Estimari 
2022

Anii 
urmatori

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.184



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

20

P
ag

 1
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

01
P

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 c

ad
ru

l 
P

C
U

E

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
03

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 D
ez

vo
lt

ar
ea

 R
es

u
rs

el
or

 U
m

an
e 

(P
O

S
 D

R
U

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
8.

71
7.

81
4

 1
1.

34
9.

62
2

 1
5.

25
7.

61
9

 9
.1

56
.9

61

 1
5.

25
7.

61
9

 9
.1

56
.9

61

 3
.0

78
.5

83

 1
.9

29
.9

09

 6
03

.6
47

 1
8.

71
7.

81
4

 1
1.

34
9.

62
2

 1
5.

25
7.

61
9

 9
.1

56
.9

61

 1
5.

25
7.

61
9

 9
.1

56
.9

61

 3
.0

78
.5

83

 1
.9

29
.9

09

 6
03

.6
47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.185



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

20

P
ag

 2
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
78

.9
80

 1
.8

09
.9

30

 8
88

.9
23

 6
65

.0
06

 6
62

.0
06

 3
81

.6
12

 2
62

.7
52

 3
81

.6
12

 2
62

.7
52

 3
78

.9
80

 1
.8

09
.9

30

 8
88

.9
23

 6
65

.0
06

 6
62

.0
06

 3
81

.6
12

 2
62

.7
52

 3
81

.6
12

 2
62

.7
52

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.186



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

20

P
ag

 3
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
8.

71
7.

81
4

 1
1.

34
9.

62
2

 1
5.

25
7.

61
9

 9
.1

56
.9

61

 1
5.

25
7.

61
9

 9
.1

56
.9

61

 3
.0

78
.5

83

 1
.9

29
.9

09

 6
03

.6
47

 3
78

.9
80

 1
8.

71
7.

81
4

 1
1.

34
9.

62
2

 1
5.

25
7.

61
9

 9
.1

56
.9

61

 1
5.

25
7.

61
9

 9
.1

56
.9

61

 3
.0

78
.5

83

 1
.9

29
.9

09

 6
03

.6
47

 3
78

.9
80

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.187



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

20

P
ag

 4
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

05
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.8

09
.9

30

 8
88

.9
23

 6
65

.0
06

 6
62

.0
06

 3
81

.6
12

 2
62

.7
52

 3
81

.6
12

 2
62

.7
52

 1
.8

09
.9

30

 8
88

.9
23

 6
65

.0
06

 6
62

.0
06

 3
81

.6
12

 2
62

.7
52

 3
81

.6
12

 2
62

.7
52

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.188



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

20

P
ag

 5
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
46

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
7.

27
9

 3
9.

70
0

 2
0.

17
9

 2
0.

17
9

 2
0.

17
9

 2
0.

17
9

 2
7.

10
0

 1
9.

52
1

 2
7.

10
0

 2
8.

91
1

 1
1.

35
2

 1
9.

85
8

 9
.8

34

 1
9.

85
8

 9
.8

34

 9
.0

53

 1
.5

18

 9
.0

53

 1
5.

32
1

 2
5.

34
5

 3
21

 1
0.

34
5

 3
21

 1
0.

34
5

 1
5.

00
0

 1
5.

00
0

 1
5.

00
0

 4
7  3  0  0  0  0  4
7  3  4
7

 3
.0

00

 3
.0

00  0  0  0  0

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.189



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

20

P
ag

 6
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

17
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
9.

52
1

 4
7.

27
9

 3
9.

70
0

 2
0.

17
9

 2
0.

17
9

 2
0.

17
9

 2
0.

17
9

 2
7.

10
0

 1
9.

52
1

 1
.5

18

 2
8.

91
1

 1
1.

35
2

 1
9.

85
8

 9
.8

34

 1
9.

85
8

 9
.8

34

 9
.0

53

 1
.5

18

 1
5.

00
0

 1
5.

32
1

 2
5.

34
5

 3
21

 1
0.

34
5

 3
21

 1
0.

34
5

 1
5.

00
0

 1
5.

00
0

 3  4
7  3  0  0  0  0  4
7  3

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00  0  0  0  0

 3
.0

00

 3
.0

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.190



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

20

P
ag

 7
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
7.

10
0

 1
9.

52
1

 9
.0

53

 1
.5

18

 1
5.

00
0

 1
5.

00
0

 4
7  3

 3
.0

00

 3
.0

00

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.191



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

20
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 2

20
   

 4
26

66
69

72
7

72
7

72
7

72
7

72
7P
ro

g.

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
la

n
if

ic
ar

ea
, e

la
b

or
ar

ea
 s

i 
im

p
le

m
en

ta
re

a 
st

ra
te

gi
il

or
 s

i 
p

ol
it

ic
il

or
 i

n
 d

om
en

iu
l 

so
ci

al

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
09

.8
56

.6
98

 1
09

.8
56

.6
98

 1
09

.8
52

.9
01

 1
09

.8
52

.9
01

 3
.7

97

 3
.7

97

 3
.4

42
.0

00

 3
.4

42
.0

00

 2
5.

22
4.

73
0

 2
5.

06
7.

01
9

 2
5.

22
0.

80
9

 2
5.

06
5.

68
5

 3
.9

21

 1
.3

34

 4
12

.8
47

 3
37

.3
23

 2
5.

08
9.

96
6

 2
5.

08
9.

96
6

 2
5.

08
9.

96
6

 2
5.

08
9.

96
6

 4
54

.5
81

 4
54

.5
81

 2
6.

28
9.

94
6

 2
6.

28
9.

94
6

 2
6.

28
9.

94
6

 2
6.

28
9.

94
6

 4
72

.1
40

 4
72

.1
40

 2
7.

02
3.

61
3

 2
7.

02
3.

61
3

 2
7.

02
3.

61
3

 2
7.

02
3.

61
3

 4
56

.8
28

 4
56

.8
28

 2
7.

65
8.

14
4

 2
7.

65
8.

14
4

 2
7.

65
8.

14
4

 2
7.

65
8.

14
4

 4
47

.5
60

 4
47

.5
60

 2
41

.1
43

.0
97

 2
40

.9
85

.3
86

 2
41

.1
35

.3
79

 2
40

.9
80

.2
55

 7
.7

18

 5
.1

31

 5
.6

85
.9

56

 5
.6

10
.4

32

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.192



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

20
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 2

20
   

 4
26

66
69

72
7

72
7

72
7

72
7

72
7

72
7

80
2

80
2

80
2

80
2

80
2

80
2

80
2

80
2P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

F
in

an
ta

re
a 

p
re

st
at

ii
lo

r 
d

e 
as

is
te

n
ta

 s
oc

ia
la

, a
 p

en
si

il
or

 p
en

tr
u

 a
gr

ic
u

lt
or

i 
si

 a
 c

el
or

la
te

 i
n

d
em

n
iz

at
ii

 r
ep

ar
at

or
ii

, p
re

cu
m

 s
i 

a 
p

ro
gr

am
el

or
 d

e 
in

te
re

s 
n

at
io

n
al

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 3
.4

38
.2

03

 3
.4

38
.2

03

 3
.7

97

 3
.7

97

 1
06

.4
14

.6
98

 1
06

.4
14

.6
98

 1
06

.4
14

.6
98

 1
06

.4
14

.6
98

 4
08

.9
26

 3
35

.9
89

 3
.9

21

 1
.3

34

 2
4.

81
1.

88
3

 2
4.

72
9.

69
6

 2
4.

81
1.

88
3

 2
4.

72
9.

69
6

 4
54

.5
81

 4
54

.5
81

 2
4.

63
5.

38
5

 2
4.

63
5.

38
5

 2
4.

63
5.

38
5

 2
4.

63
5.

38
5

 4
72

.1
40

 4
72

.1
40

 2
5.

81
7.

80
6

 2
5.

81
7.

80
6

 2
5.

81
7.

80
6

 2
5.

81
7.

80
6

 4
56

.8
28

 4
56

.8
28

 2
6.

56
6.

78
5

 2
6.

56
6.

78
5

 2
6.

56
6.

78
5

 2
6.

56
6.

78
5

 4
47

.5
60

 4
47

.5
60

 2
7.

21
0.

58
4

 2
7.

21
0.

58
4

 2
7.

21
0.

58
4

 2
7.

21
0.

58
4

 5
.6

78
.2

38

 5
.6

05
.3

01

 7
.7

18

 5
.1

31

 2
35

.4
57

.1
41

 2
35

.3
74

.9
54

 2
35

.4
57

.1
41

 2
35

.3
74

.9
54

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.193



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
72

7

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

M
in

is
te

ru
l 

M
u

n
ci

i 
si

 J
u

st
it

ie
i 

S
oc

ia
le

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
la

n
if

ic
ar

ea
, e

la
b

or
ar

ea
 s

i 
im

p
le

m
en

ta
re

a 
st

ra
te

gi
il

or
 s

i 
p

ol
it

ic
il

or
 i

n
 d

om
en

iu
l 

so
ci

al

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
ce

st
 p

ro
gr

am
 s

e 
re

fe
ra

 l
a 

ac
ti

vi
ta

te
a 

d
ir

ec
ti

il
or

 d
in

 c
ad

ru
l 

ap
ar

at
u

lu
i 

ce
n

tr
al

 a
l 

M
M

F
P

S
 s

i 
d

in
 c

ad
ru

l 
in

st
it

u
ti

il
or

 d
in

 
su

b
or

d
in

ea
 s

i 
d

in
 c

oo
rd

on
ar

ea
 a

ce
st

u
ia

, p
re

cu
m

 s
i 

la
 g

es
ti

on
ar

ea
 f

on
d

u
ri

lo
r 

ex
te

rn
e.

 T
oa

te
 a

ce
st

e 
st

ru
ct

u
ri

 a
le

 M
M

F
P

S
 a

u
 

p
ri

n
tr

e 
p

ri
n

ci
p

al
el

e 
lo

r 
at

ri
b

u
ti

i 
p

ro
p

u
n

er
ea

, e
la

b
or

ar
ea

 s
i 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

d
e 

p
ol

it
ic

i 
si

 a
ct

e 
n

or
m

at
iv

e,
 d

ar
 s

i 
p

u
n

er
ea

 i
n

 
p

ra
ct

ic
a,

 m
on

it
or

iz
ar

ea
 s

i 
ev

al
u

ar
ea

 a
ce

st
or

a.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
10

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 3
.4

42
.0

00

 3
.4

42
.0

00

 4
12

.8
47

 3
37

.3
23

 4
54

.5
81

 4
54

.5
81

 4
72

.1
40

 4
72

.1
40

 4
56

.8
28

 4
56

.8
28

 4
47

.5
60

 4
47

.5
60

 5
.6

85
.9

56

 5
.6

10
.4

32

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.194



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
72

7

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

68
01

68
01

68
01

68
01

10

68
01

10

68
01

10

68
01

20

68
01

20

68
01

20

68
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 S
O

C
IA

L
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

 3
.4

38
.2

03

 3
.4

38
.2

03

 3
.4

38
.2

03

 3
.4

38
.2

03

 1
.3

31
.9

01

 1
.3

31
.9

01

 2
65

.7
35

 2
65

.7
35

 4
08

.9
26

 3
35

.9
89

 4
08

.9
26

 3
35

.9
89

 2
73

.7
96

 2
72

.8
28

 5
2.

78
3

 4
3.

92
2

 4
54

.5
81

 4
54

.5
81

 4
54

.5
81

 4
54

.5
81

 3
00

.5
00

 3
00

.5
00

 8
1.

98
0

 8
1.

98
0

 4
72

.1
40

 4
72

.1
40

 4
72

.1
40

 4
72

.1
40

 3
21

.3
76

 3
21

.3
76

 8
1.

20
3

 8
1.

20
3

 4
56

.8
28

 4
56

.8
28

 4
56

.8
28

 4
56

.8
28

 3
36

.0
59

 3
36

.0
59

 8
1.

00
7

 8
1.

00
7

 4
47

.5
60

 4
47

.5
60

 4
47

.5
60

 4
47

.5
60

 3
50

.8
60

 3
50

.8
60

 5
7.

79
7

 5
7.

79
7

 5
.6

78
.2

38

 5
.6

05
.3

01

 5
.6

78
.2

38

 5
.6

05
.3

01

 2
.9

14
.4

92

 2
.9

13
.5

24

 6
20

.5
05

 6
11

.6
44

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.195



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
72

7

C
od

 
p

ro
gr

am

68
01

51

68
01

51

68
01

55

68
01

55

68
01

55

68
01

56

68
01

56

68
01

56

68
01

58

68
01

58

68
01

58

68
01

59

68
01

59

68
01

59

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 2
6.

75
3

 2
6.

75
3

 2
6.

19
4

 2
6.

19
4

 1
.6

28
.9

84

 1
.6

28
.9

84

 9
.1

05

 9
.1

05

 1
5.

81
5

 1
5.

81
5

 1
.5

00

 1
.1

67

 3
.1

17

 2
.9

23

 2
00

 1
25

 7
3.

50
6

 1
1.

20
7

 1
.3

22

 1
.1

99

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
.1

00

 4
.1

00

 2
3.

00
0

 2
3.

00
0

 3
1.

33
4

 3
1.

33
4

 2
.4

98

 2
.4

98

 1
.6

50

 1
.6

50

 5
.1

00

 5
.1

00

 2
3.

00
0

 2
3.

00
0

 1
5.

88
4

 1
5.

88
4

 4
11

 4
11

 1
.6

50

 1
.6

50

 5
.2

00

 5
.2

00

 8
.8

06

 8
.8

06

 1
70

 1
70

 4
20

 4
20

 1
.6

50

 1
.6

50

 5
.2

00

 5
.2

00

 8
.0

00

 8
.0

00

 1
70

 1
70

 4
27

 4
27

 3
4.

80
3

 3
4.

47
0

 4
8.

91
1

 4
8.

71
7

 1
.6

91
.9

90

 1
.6

91
.9

15

 1
30

.1
69

 6
7.

87
0

 2
0.

89
3

 2
0.

77
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.196



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
72

7

C
od

 
p

ro
gr

am

68
01

65

68
01

65

68
01

65

68
01

71

68
01

71

68
01

71

68
01

85

68
01

85

68
01

85

50
08

50
08

50
08

68
08

68
08C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 S
O

C
IA

L
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
09

.9
10

 1
09

.9
10

 3
1.

42
8

 3
1.

42
8

-7
.6

22

-7
.6

22

 3
.7

97

 3
.7

97

 3
.7

97

 9
02

 9
02

 1
.8

00

 1
.7

16

 3
.9

21

 1
.3

34

 3
.9

21

 9
.5

69

 9
.5

69

 2
3.

51
6

 2
3.

51
6

 2
3.

51
6

 2
3.

51
6

 2
3.

45
6

 2
3.

45
6

 1
10

.8
12

 1
10

.8
12

 1
13

.2
85

 1
13

.2
01

-7
.6

22

-7
.6

22

 7
.7

18

 5
.1

31

 7
.7

18

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.197



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
72

7

C
od

 
p

ro
gr

am

68
08

68
08

10

68
08

10

68
08

10

68
08

20

68
08

20

68
08

20

68
08

56

68
08

56

68
08

56

68
08

58

68
08

58

68
08

58

68
08

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

 3
.7

97  6
1

 6
1

 8
63

 8
63

 2
.1

78

 2
.1

78

 4
30

 4
30

 1
.3

34

 1
00

 1
00  4
6

 4
6

 3
.7

75

 1
.1

88

 5
.1

31  6
1

 6
1

 9
63

 9
63

 2
.2

24

 2
.2

24

 4
.2

05

 1
.6

18

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.198



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
72

7

C
od

 
p

ro
gr

am

68
08

71

68
08

71

37
07

37
08

37
09C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

P
ro

m
ov

ar
ea

 u
n

or
 p

ol
it

ic
i 

co
er

en
te

 s
i 

ef
ic

ie
n

te
. R

es
p

on
sa

b
il

iz
ar

ea
 p

er
so

n
al

u
lu

i 
in

 g
es

ti
on

ar
ea

 f
on

d
u

ri
lo

r 
p

u
b

li
ce

 a
lo

ca
te

 
st

ru
ct

u
ri

lo
r 

M
M

F
P

S
. A

si
gu

ra
re

a 
co

n
d

it
ii

lo
r 

op
ti

m
e 

n
ec

es
ar

e 
ge

st
io

n
ar

ii
 f

on
d

u
ri

lo
r 

ex
te

rn
e.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

C
he

lt
ui

el
i 

de
 a

dm
in

is
tr

ar
e/

sa
la

ri
at

 (
m

ii
 l

ei
)

P
on

de
re

a 
ch

el
tu

ie
li

lo
r 

de
 a

dm
in

is
tr

ar
e 

in
 t

ot
al

 f
on

du
ri

 M
M

F
P

S

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
sa

la
ri

at
i 

ca
re

 a
u 

ur
m

at
 c

ur
su

ri
 d

e 
pe

rf
ec

ti
on

ar
e 

pr
of

es
io

na
la

 2
65

 2
65

 1
00

 1
00  5
8  1

 1
.5

00

 1
00

 1
00  7
3  1

 1
.5

00

 1
00

 1
00  8
8  1

 1
.6

00

 1
00

 1
00  9
5  1

 1
.6

00

 1
00

 1
00  9
8  1

 1
.6

00

 1
00

 1
00  9
6  1

 1
.6

00

 2
65

 2
65

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.199



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
72

7

   
80

2

C
od

 
p

ro
gr

am

37
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

N
um

ar
 d

e 
pr

oi
ec

te
 d

in
 f

on
du

ri
 n

er
am

bu
rs

ab
il

e

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

In
 c

ad
ru

l 
ac

es
tu

i 
p

ro
gr

am
, f

on
d

u
ri

le
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e 
re

p
re

zi
n

ta
 4

9%
 d

in
 t

ot
al

 p
ro

gr
am

. M
M

F
P

S
, p

ri
n

 s
tr

u
ct

u
ri

le
 s

al
e,

 
as

ig
u

ra
 m

an
ag

em
en

tu
l 

as
is

te
n

te
i 

fi
n

an
ci

ar
e 

ac
or

d
at

e 
d

e 
U

E
, i

n
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
el

or
 P

H
A

R
E

 s
i 

F
S

E
, i

n
 s

co
p

u
l 

u
ti

li
za

ri
i 

ef
ic

ie
n

te
 

a 
ac

es
to

r 
fo

n
d

u
ri

 a
co

rd
at

e 
p

en
tr

u
 s

u
st

in
er

ea
 a

ct
iv

it
at

ii
 s

p
ec

if
ic

e,
 a

si
gu

ra
n

d
u

-s
e 

ca
 u

ti
li

za
re

a 
ac

es
to

ra
 s

e 
fa

ce
 i

n
 s

co
p

u
l 

p
en

tr
u

 
ca

re
 a

u
 f

os
t 

al
oc

at
e,

 r
es

p
ec

ta
n

d
u

-s
e 

p
ri

n
ci

p
ii

le
 i

n
 t

oa
te

 e
ta

p
el

e 
el

ab
or

ar
ii

 s
i 

im
p

em
en

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
.

P
R

O
G

R
A

M
 :

F
in

an
ta

re
a 

p
re

st
at

ii
lo

r 
d

e 
as

is
te

n
ta

 s
oc

ia
la

, a
 p

en
si

il
or

 p
en

tr
u

 a
gr

ic
u

lt
or

i 
si

 a
 c

el
or

la
te

 i
n

d
em

n
iz

at
ii

 r
ep

ar
at

or
ii

, p
re

cu
m

 s
i 

a 
p

ro
gr

am
el

or
 d

e 
in

te
re

s 
n

at
io

n
al

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
d

im
in

is
tr

ar
ea

 r
er

su
rs

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

d
es

ti
n

at
e 

p
ro

te
ct

ie
i 

fa
m

il
ie

i,
 c

op
il

u
lu

i,
 p

er
so

an
el

or
 c

u
 h

an
d

ic
ap

, a
 p

en
si

on
ar

il
or

 
ag

ri
cu

lt
or

i 
si

 a
 c

el
or

 c
ar

e 
p

ri
m

es
c 

d
if

er
it

e 
in

d
em

n
iz

at
ii

 r
ep

ar
at

or
ii

,e
tc

. A
ce

st
 p

ro
gr

am
 f

in
an

te
az

a 
p

ro
gr

am
el

e 
d

e 
in

te
re

s 
n

at
io

n
al

 
ad

m
in

is
tr

at
e 

d
e 

d
if

er
it

e 
st

ru
ct

u
ri

 a
le

 M
M

F
P

S
.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
10

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

 2
0

 1
8

 2
0

 2
5

 2
5

 2
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.200



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
80

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

68
01

68
01

68
01

68
01

20

68
01

20

68
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 S
O

C
IA

L
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 1
06

.4
14

.6
98

 1
06

.4
14

.6
98

 1
06

.4
14

.6
98

 1
06

.4
14

.6
98

 1
06

.4
14

.6
98

 1
06

.4
14

.6
98

 6
46

.4
99

 6
46

.4
99

 2
4.

81
1.

88
3

 2
4.

72
9.

69
6

 2
4.

81
1.

88
3

 2
4.

72
9.

69
6

 2
4.

81
1.

88
3

 2
4.

72
9.

69
6

 1
24

.3
34

 1
23

.8
96

 2
4.

63
5.

38
5

 2
4.

63
5.

38
5

 2
4.

63
5.

38
5

 2
4.

63
5.

38
5

 2
4.

63
5.

38
5

 2
4.

63
5.

38
5

 1
42

.7
66

 1
42

.7
66

 2
5.

81
7.

80
6

 2
5.

81
7.

80
6

 2
5.

81
7.

80
6

 2
5.

81
7.

80
6

 2
5.

81
7.

80
6

 2
5.

81
7.

80
6

 1
49

.6
11

 1
49

.6
11

 2
6.

56
6.

78
5

 2
6.

56
6.

78
5

 2
6.

56
6.

78
5

 2
6.

56
6.

78
5

 2
6.

56
6.

78
5

 2
6.

56
6.

78
5

 1
63

.6
56

 1
63

.6
56

 2
7.

21
0.

58
4

 2
7.

21
0.

58
4

 2
7.

21
0.

58
4

 2
7.

21
0.

58
4

 2
7.

21
0.

58
4

 2
7.

21
0.

58
4

 1
91

.7
59

 1
91

.7
59

 2
35

.4
57

.1
41

 2
35

.3
74

.9
54

 2
35

.4
57

.1
41

 2
35

.3
74

.9
54

 2
35

.4
57

.1
41

 2
35

.3
74

.9
54

 1
.4

18
.6

25

 1
.4

18
.1

87

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.201



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 1
1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
80

2

C
od

 
p

ro
gr

am

68
01

51

68
01

51

68
01

51

68
01

57

68
01

57

68
01

57

68
01

59

68
01

59

68
01

59

68
01

80

68
01

80

68
01

80

68
01

85

68
01

85

68
01

85

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

X
 A

S
IS

T
E

N
T

A
 S

O
C

IA
L

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

V
I 

IM
P

R
U

M
U

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 1
6.

58
9.

99
6

 1
6.

58
9.

99
6

 8
9.

18
5.

26
3

 8
9.

18
5.

26
3

 1
66

.1
30

 1
66

.1
30

 3
62

 3
62

-1
73

.5
52

-1
73

.5
52

 4
.0

03
.4

47

 3
.9

85
.0

98

 2
0.

65
7.

54
8

 2
0.

63
0.

88
5

 2
6.

55
4

 2
4.

87
2

-3
5.

05
5

 2
94

.4
08

 2
94

.4
08

 2
4.

15
9.

47
1

 2
4.

15
9.

47
1

 3
8.

74
0

 3
8.

74
0

 3
01

.7
58

 3
01

.7
58

 2
5.

32
7.

54
9

 2
5.

32
7.

54
9

 3
8.

88
8

 3
8.

88
8

 3
07

.8
26

 3
07

.8
26

 2
6.

05
6.

20
9

 2
6.

05
6.

20
9

 3
9.

09
4

 3
9.

09
4

 3
14

.0
16

 3
14

.0
16

 2
6.

66
5.

50
4

 2
6.

66
5.

50
4

 3
9.

30
5

 3
9.

30
5

 2
1.

81
1.

45
1

 2
1.

79
3.

10
2

 2
12

.0
51

.5
44

 2
12

.0
24

.8
81

 3
48

.7
11

 3
47

.0
29

 3
62

 3
62

-1
73

.5
52

-2
08

.6
07

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.202



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 1

1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
80

2

C
od

 
p

ro
gr

am

38
76

38
77

38
78

38
79

38
80C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 n

iv
el

u
lu

i 
d

e 
tr

ai
 a

l 
p

er
so

an
el

or
 d

ef
av

or
iz

at
e.

 E
fi

ci
en

ti
za

re
a 

m
an

ag
em

en
tu

lu
i 

p
re

st
at

ii
lo

r 
 d

e 
as

ig
u

ra
ri

 s
i 

as
is

te
n

ta
 

so
ci

al
a.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

P
on

de
re

a 
pr

og
ra

m
ul

ui
 i

n 
to

ta
l 

fo
nd

ur
i 

M
M

F
P

S

In
di

ce
le

 a
nu

al
 d

e 
cr

es
te

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 b

en
ef

ic
ia

ri
 a

si
st

en
ta

 s
oc

ia
la

 /
 p

re
st

at
ii

N
um

ar
 b

en
ef

ic
ia

ri
 p

en
si

e 
ag

ri
cu

lt
or

i

N
um

ar
 P

IN
-u

ri

 1
00

 1
00  6
2

 1
13

 5
.6

51

 3
75  2

 1
00

 1
00  8
3

 1
10

 5
.7

10

 3
25  3

 1
00

 1
00  9
2

 1
01

 5
.5

35

 3
15  7

 1
00

 1
00  7
8

 1
03

 5
.4

92

 3
05  7

 1
00

 1
00  5
2

 1
06

 6
.0

38

 2
95  7

 1
00

 1
00  3
6

 1
02

 5
.5

26

 2
90  7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.203



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

20
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 1

1 

20

C
od

   
 4

26
66

69

   
  o

rd
on

at
or

   
80

2

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
la

ta
 l

a 
ti

m
p

 a
 p

re
st

at
ii

lo
r 

es
te

 u
n

a 
d

in
 m

ar
il

e 
re

sp
on

sa
b

il
it

at
i 

al
e 

M
M

F
P

S
. P

en
si

il
e 

ag
ri

cu
lt

or
il

or
 a

u
 b

en
ef

ic
ia

t 
d

e 
ac

el
ea

si
 

m
as

u
ri

 d
e 

re
ca

lc
u

la
re

 s
i 

d
e 

m
aj

or
ar

e 
a 

p
u

n
ct

u
lu

i 
d

e 
p

en
si

e 
ca

 s
i 

p
en

si
il

e 
d

e 
as

ig
u

ra
ri

 s
oc

ia
le

, a
st

fe
l 

ca
, p

en
si

a 
m

ed
ie

 s
-a

 d
u

b
la

t 
in

 
an

u
l 

20
04

 f
at

a 
d

e 
an

u
l 

20
02

, i
ar

 i
n

 a
n

u
l 

20
07

, d
u

b
la

re
a 

p
en

si
ei

 m
ed

ii
 f

at
a 

d
e 

an
u

l 
20

04
. I

n
 c

ee
a 

ce
 p

ri
ve

st
e 

P
IN

-u
ri

le
, d

in
 m

ot
iv

e 
ce

 t
in

 d
e 

in
d

ep
li

n
ir

ea
 c

ri
te

ri
il

or
 a

d
m

in
is

tr
at

iv
e,

 r
es

p
ec

ta
re

a 
p

re
ve

d
er

il
or

 l
eg

al
e 

sa
u

 a
 d

if
er

it
el

or
 p

ro
ce

d
u

ri
, f

on
d

u
ri

le
 a

lo
ca

te
 

ac
es

to
ra

 n
u

 p
ot

 f
i 

ch
el

tu
it

e,
 c

ee
a 

ce
 d

et
er

m
in

a 
ap

ar
it

ia
 u

n
or

 n
oi

 a
ct

e 
n

rm
at

iv
e.

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.204



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
53

2

3.
53

2

77
6

77
6

12
4

65
2

2.
75

6

2.
53

2

1.
45

7 7

1.
06

8

22
4

2.
59

2

2.
58

7

87
1

87
1

13
9

73
2

1.
71

6

1.
40

2

40
0 10 99
2

31
4

11
.6

49

11
.6

44

2.
07

5

2.
07

5

31
2

1.
76

3

9.
56

9

2.
16

2

2.
16

2

7.
40

7

3.
53

2

3.
53

2

77
6

77
6

12
4

65
2

2.
75

6

2.
53

2

1.
45

7 7

1.
06

8

22
4

2.
67

6

2.
67

1

87
1

87
1

13
9

73
2

1.
80

0

1.
47

6

46
6 10

1.
00

0

32
4

11
.6

49

11
.6

44

2.
07

5

2.
07

5

31
2

1.
76

3

9.
56

9

2.
16

2

2.
16

2

7.
40

7

23
.5

16

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

86

23
.5

16

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

86

23
.5

16

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

86

23
.5

16

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

86

23
.4

56

23
.4

56

23
.4

56

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

26

23
.4

56

23
.4

56

23
.4

56

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

26

84 84 84 74 66 8 10

88
.3

45

88
.3

35

3.
72

2

3.
72

2

57
5

3.
14

7

84
.6

13

22
.1

60

1.
92

3 17

20
.2

20

62
.4

53

88
.3

45

88
.3

35

3.
72

2

3.
72

2

57
5

3.
14

7

84
.6

13

22
.1

60

1.
92

3 17

20
.2

20

62
.4

53

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

50
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.205



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II

5 5 5 5

5 5 5 5

5 5 5 5

5 5 5 5

10 10 10 1010 10 10 10

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.206



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
53

2

3.
53

2

77
6

77
6

12
4

65
2

2.
75

6

2.
53

2

1.
45

7 7

1.
06

8

22
4

2.
59

2

2.
58

7

87
1

87
1

13
9

73
2

1.
71

6

1.
40

2

40
0 10 99
2

31
4

11
.6

49

11
.6

44

2.
07

5

2.
07

5

31
2

1.
76

3

9.
56

9

2.
16

2

2.
16

2

7.
40

7

3.
53

2

3.
53

2

77
6

77
6

12
4

65
2

2.
75

6

2.
53

2

1.
45

7 7

1.
06

8

22
4

2.
67

6

2.
67

1

87
1

87
1

13
9

73
2

1.
80

0

1.
47

6

46
6 10

1.
00

0

32
4

11
.6

49

11
.6

44

2.
07

5

2.
07

5

31
2

1.
76

3

9.
56

9

2.
16

2

2.
16

2

7.
40

7

23
.5

16

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

86

23
.5

16

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

86

23
.5

16

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

86

23
.5

16

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

86

23
.4

56

23
.4

56

23
.4

56

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

26

23
.4

56

23
.4

56

23
.4

56

5.
33

0

5.
33

0

18
.1

26

84 84 84 74 66 8 10

88
.3

45

88
.3

35

3.
72

2

3.
72

2

57
5

3.
14

7

84
.6

13

22
.1

60

1.
92

3 17

20
.2

20

62
.4

53

88
.3

45

88
.3

35

3.
72

2

3.
72

2

57
5

3.
14

7

84
.6

13

22
.1

60

1.
92

3 17

20
.2

20

62
.4

53

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

50
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.207



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II

5 5 5 5

5 5 5 5

5 5 5 5

5 5 5 5

10 10 10 1010 10 10 10

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.208



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
52

0

1.
52

0 56 56 9 47

1.
46

4

1.
46

4

1.
45

7 7

60
4

59
9

18
9

18
9 30 15
9

41
0

41
0

40
0 10 5 5

79
1

78
6

78
6

78
6

11
8

66
8 5 5

1.
52

0

1.
52

0 56 56 9 47

1.
46

4

1.
46

4

1.
45

7 7

67
0

66
5

18
9

18
9 30 15
9

47
6

47
6

46
6 10 5 5

79
1

78
6

78
6

78
6

11
8

66
8 5 5

66 66 66 66 66

2.
98

1

2.
97

1

1.
03

1

1.
03

1

15
7

87
4

1.
94

0

1.
94

0

1.
92

3 17 10 10

2.
98

1

2.
97

1

1.
03

1

1.
03

1

15
7

87
4

1.
94

0

1.
94

0

1.
92

3 17 10 10

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

50
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.209



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
78

8

1.
78

8

72
0

72
0

11
5

60
5

1.
06

8

1.
06

8

1.
06

8

5 5

1.
67

4

1.
67

4

68
2

68
2

10
9

57
3

99
2

99
2

99
2

5 5

3.
45

1

3.
45

1

1.
28

9

1.
28

9

19
4

1.
09

5

2.
16

2

2.
16

2

2.
16

2

1.
78

8

1.
78

8

72
0

72
0

11
5

60
5

1.
06

8

1.
06

8

1.
06

8

5 5

1.
68

2

1.
68

2

68
2

68
2

10
9

57
3

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

5 5

3.
45

1

3.
45

1

1.
28

9

1.
28

9

19
4

1.
09

5

2.
16

2

2.
16

2

2.
16

2

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

8 8 8 8 8

10 10

22
.9

11

22
.9

11

2.
69

1

2.
69

1

41
8

2.
27

3

20
.2

20

20
.2

20

20
.2

2010 10

22
.9

11

22
.9

11

2.
69

1

2.
69

1

41
8

2.
27

3

20
.2

20

20
.2

20

20
.2

20

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

50
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.210



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II

22
4

22
4

22
4

22
4

31
4

31
4

31
4

31
4

7.
40

7

7.
40

7

7.
40

7

7.
40

7

22
4

22
4

22
4

22
4

32
4

32
4

32
4

32
4

7.
40

7

7.
40

7

7.
40

7

7.
40

7

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

10 10 10 10

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.211



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
53

2  

3.
53

2

77
6

77
6

12
4

65
2

2.
75

6

2.
53

2

1.
45

7 7

1.
06

8

2.
59

2  

2.
58

7

87
1

87
1

13
9

73
2

1.
71

6

1.
40

2

40
0 10 99
2

11
.6

49

 

11
.6

44

2.
07

5

2.
07

5

31
2

1.
76

3

9.
56

9

2.
16

2

2.
16

2

3.
53

2  

3.
53

2

77
6

77
6

12
4

65
2

2.
75

6

2.
53

2

1.
45

7 7

1.
06

8

2.
67

6  

2.
67

1

87
1

87
1

13
9

73
2

1.
80

0

1.
47

6

46
6 10

1.
00

0

11
.6

49

 

11
.6

44

2.
07

5

2.
07

5

31
2

1.
76

3

9.
56

9

2.
16

2

2.
16

2

23
.5

16

 

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

23
.5

16

 

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

23
.5

16

 

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

23
.5

16

 

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

23
.4

56

 

23
.4

56

23
.4

56

5.
33

0

5.
33

0

23
.4

56

 

23
.4

56

23
.4

56

5.
33

0

5.
33

0

 

84

 

84 84 74 66 8

88
.3

45

 

88
.3

35

3.
72

2

3.
72

2

57
5

3.
14

7

84
.6

13

22
.1

60

1.
92

3 17

20
.2

20

88
.3

45

 

88
.3

35

3.
72

2

3.
72

2

57
5

3.
14

7

84
.6

13

22
.1

60

1.
92

3 17

20
.2

20

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 6

8 
--

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 S
O

C
IA

L
A

68
00

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

68
01

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A

68
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

68
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

68
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

68
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

68
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

68
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

68
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

68
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

68
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.212



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

22
4  

31
4  5 5 5 5

7.
40

7  5 5 5 5

22
4  

32
4  5 5 5 5

7.
40

7  5 5 5 5

18
.1

86

 

18
.1

86

 

18
.1

86

 

18
.1

86

 

18
.1

26

 

18
.1

26

 
 

10

 

62
.4

53

 

10 10 10 10

62
.4

53

 

10 10 10 10

68
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

68
10

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A

68
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

68
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

68
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.213



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
53

2  

3.
53

2

77
6

77
6

12
4

65
2

2.
75

6

2.
53

2

1.
45

7 7

1.
06

8

2.
59

2  

2.
58

7

87
1

87
1

13
9

73
2

1.
71

6

1.
40

2

40
0 10 99
2

11
.6

49

 

11
.6

44

2.
07

5

2.
07

5

31
2

1.
76

3

9.
56

9

2.
16

2

2.
16

2

3.
53

2  

3.
53

2

77
6

77
6

12
4

65
2

2.
75

6

2.
53

2

1.
45

7 7

1.
06

8

2.
67

6  

2.
67

1

87
1

87
1

13
9

73
2

1.
80

0

1.
47

6

46
6 10

1.
00

0

11
.6

49

 

11
.6

44

2.
07

5

2.
07

5

31
2

1.
76

3

9.
56

9

2.
16

2

2.
16

2

23
.5

16

 

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

23
.5

16

 

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

23
.5

16

 

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

23
.5

16

 

23
.5

16

23
.5

16

5.
33

0

5.
33

0

23
.4

56

 

23
.4

56

23
.4

56

5.
33

0

5.
33

0

23
.4

56

 

23
.4

56

23
.4

56

5.
33

0

5.
33

0

 

84

 

84 84 74 66 8

88
.3

45

 

88
.3

35

3.
72

2

3.
72

2

57
5

3.
14

7

84
.6

13

22
.1

60

1.
92

3 17

20
.2

20

88
.3

45

 

88
.3

35

3.
72

2

3.
72

2

57
5

3.
14

7

84
.6

13

22
.1

60

1.
92

3 17

20
.2

20

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
68

00
 A

S
IG

U
R

A
R

I 
S

I 
A

S
IS

T
E

N
T

A
 

S
O

C
IA

L
A

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

68
01

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A

68
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

68
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

68
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

68
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

68
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

68
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

68
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

68
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

68
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.214



P
ag

. 1
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

22
4  

31
4  5 5 5 5

7.
40

7  5 5 5 5

22
4  

32
4  5 5 5 5

7.
40

7  5 5 5 5

18
.1

86

 

18
.1

86

 

18
.1

86

 

18
.1

86

 

18
.1

26

 

18
.1

26

 
 

10

 

62
.4

53

 

10 10 10 10

62
.4

53

 

10 10 10 10

68
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

68
10

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A

68
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

68
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

68
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.215



P
ag

. 1

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
52

0

1.
52

0  

1.
52

0 56 56 9 47

1.
46

4

1.
46

4

1.
45

7 7  

60
4

60
4  

59
9

18
9

18
9 30 15
9

41
0

41
0

40
0 10

 

79
1

79
1  

78
6

78
6

78
6

11
8

66
8  

1.
52

0

1.
52

0  

1.
52

0 56 56 9 47

1.
46

4

1.
46

4

1.
45

7 7  

67
0

67
0  

66
5

18
9

18
9 30 15
9

47
6

47
6

46
6 10

 

79
1

79
1  

78
6

78
6

78
6

11
8

66
8  

    

    

    

  

66 66

 

66 66 66 66

 

T
ot

al 2

2.
98

1

2.
98

1  

2.
97

1

1.
03

1

1.
03

1

15
7

87
4

1.
94

0

1.
94

0

1.
92

3 17

 

2.
98

1

2.
98

1  

2.
97

1

1.
03

1

1.
03

1

15
7

87
4

1.
94

0

1.
94

0

1.
92

3 17

 

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

68
00

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

68
01

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A
68

01
58

 T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 

A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

68
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

68
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

68
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a
68

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

68
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

68
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
68

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.216



P
ag

. 2

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
29

I II I II I II I II

5 5 5 5

5 5 5 5

5 5 5 5

5 5 5 5

T
ot

al 2 10 10 10 1010 10 10 10

68
10

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A
68

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

68
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

68
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

   
  

   
  

   
  

pag.217



P
ag

. 3

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
78

8

1.
78

8  

1.
78

8

72
0

72
0

11
5

60
5

1.
06

8

1.
06

8

1.
06

8

1.
67

4

1.
67

4  

1.
67

4

68
2

68
2

10
9

57
3

99
2

99
2

99
2

3.
45

1

3.
45

1  

3.
45

1

1.
28

9

1.
28

9

19
4

1.
09

5

2.
16

2

2.
16

2

2.
16

2

1.
78

8

1.
78

8  

1.
78

8

72
0

72
0

11
5

60
5

1.
06

8

1.
06

8

1.
06

8

1.
68

2

1.
68

2  

1.
68

2

68
2

68
2

10
9

57
3

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

3.
45

1

3.
45

1  

3.
45

1

1.
28

9

1.
28

9

19
4

1.
09

5

2.
16

2

2.
16

2

2.
16

2

5.
33

0

5.
33

0  

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0  

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0  

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0  

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0  

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0  

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

5.
33

0

 8 8  8 8 8 8

T
ot

al 2

22
.9

11

22
.9

11

 

22
.9

11

2.
69

1

2.
69

1

41
8

2.
27

3

20
.2

20

20
.2

20

20
.2

20

22
.9

11

22
.9

11

 

22
.9

11

2.
69

1

2.
69

1

41
8

2.
27

3

20
.2

20

20
.2

20

20
.2

20

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

68
00

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

68
01

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A
68

01
58

 T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 

A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

68
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

68
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

68
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a
68

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

68
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

68
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.218



P
ag

. 4

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
U

N
C

II
 S

I 
JU

S
T

IT
IE

I 
S

O
C

IA
L

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
07

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
0 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II

22
4

22
4  

22
4

22
4

22
4

31
4

31
4  

31
4

31
4

31
4

7.
40

7

7.
40

7  

7.
40

7

7.
40

7

7.
40

7

22
4

22
4  

22
4

22
4

22
4

32
4

32
4  

32
4

32
4

32
4

7.
40

7

7.
40

7  

7.
40

7

7.
40

7

7.
40

7

18
.1

86

18
.1

86

 

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

 

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

 

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

 

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

86

18
.1

26

18
.1

26

 

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

 

18
.1

26

18
.1

26

18
.1

26

 

10 10

 

10 10 10

T
ot

al 2

62
.4

53

62
.4

53

 

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

 

62
.4

53

62
.4

53

62
.4

53

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

68
00

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

68
01

 A
S

IG
U

R
A

R
I 

S
I 

A
S

IS
T

E
N

T
A

 
S

O
C

IA
L

A
68

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

68
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 a
ct

iv
el

or
 f

ix
e

   
  

   
  

pag.219


